
 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:12:29 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    27  
 
 

 
Příspěvek do 16. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 15.05.2014  
 
Kronika m ěsta Ku řimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Kronika Kuřimi 2013  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze předkládáme návrh zápisu do kroniky města Kuřimi na rok 2013. Návrh zpracovala 
kronikářka města Silvestra Novotná. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   text zápisu do kroniky města Kuřimi za rok 2013. 
 
Termín plnění: 20. 5. 2014 (KÚ) 
  

 
 
 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 1 

 
 

 
 

KRONIKA  
 

MĚSTA  
 

KUŘIMI 
 
 

ROK 2013  



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 2 

 
 

LEDEN 
Prezidentská amnestie 

Dne 1. ledna 2013 ve svém novoročním projevu vyhlásil prezident Václav Klaus 
amnestii u příležitosti 20. výročí vzniku České republiky. Prominul nevykonané 
nepodmíněné tresty odnětí svobody, které byly uloženy do konce loňského roku a 
nepřevyšují jeden rok v cele. Amnestie se také týkala trestů odnětí svobody u lidí, 
kteří v tomto roce dosahují 75 let a délka jejich trestu nepřekročila deset let. Zastavila 
i případy, jejichž stíhání trvalo déle než 8 let a u nichž případný trest by nepřesáhl 10 
let odnětí svobody, vztahovala se i na vyšetřování rozsáhlých podvodů 
s miliardovými škodami, tak Senát ČR 5. března podal návrh k Ústavnímu soudu 
v historii vůbec první žalobu na prezidenta pro velezradu. Ta ale byla soudem 
zamítnuta. Celkem se amnestie dotkla 111.263 obviněných a odsouzených lidí, 
z čehož 19.820 osobám byly odpuštěny nepodmíněné tresty. Z těch naprostá většina - 
18.627 případů -  tvořili odsouzení na výkon trestu do 1 roku. Podmíněné tresty byly 
smazány 81.133 odsouzeným, 9.660 osob nemuselo vykonat obecně prospěšné práce, 
385 pachatelů trestné činnosti se dostalo z domácího vězení a 265 osobám bylo 
zastaveno trestní stíhání, protože trvalo déle než 8 let. V kuřimské věznici s ostrahou, 
kde jsou místěni muži nad 18 let a sexuální delikventi, je celková kapacita 484 míst a 
amnestie se zde řešila během dvou dní, když první den odešlo 75 vězňů a druhý den 
91. Ve městě byly proto posíleny policejní hlídky, které dohlížely na bezproblémový 
odjezd bývalých vězňů z města. Vězni byli propouštěni postupně na základě 
rozhodnutí Okresního soudu Brno-venkov, který musel posoudit všechny případy, 
kterých by se mohla amnestie týkat. Propuštění obdrželi finanční obnos na cestu do 
místa bydliště a na základní potřeby na 3 dny.  

Prezidentské volby 

Ve dnech 11. a 12. ledna 2013 se konaly v České republice, a tím pádem i v Kuřimi, 
prezidentské volby. Dřívější praxe, kdy prezidenta volili pouze poslanci, byla 
nahrazena volbou přímou, v níž je prezident volen občany. Celkem se volby o 
prezidentský post účastnilo devět kandidátů, přičemž někteří z nich byli občané, 
kteří sesbírali 50 000 podpisů na podporu své kandidatury, jiní byli navrženi 
minimálně 10 senátory nebo 20 poslanci. Jana Bobošíková, Taťana Fischerová, 
Zuzana Roithová, Jan Fischer, Vladimír Franz a Miloš Zeman byli kandidáti, jimž se 
podařilo získat 50 000 podpisů. Jiří Dienstbier byl navržen senátory, Karel 
Schwarzenberg a Přemysl Sobotka zase poslanci. Nakonec Jana Bobošíková získala 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 3 

 
 

123 171 hlasů, tedy 2,39%, Přemysl Sobotka 126 846 hlasů, tedy 2,46%, Taťana 
Fisherová 166 211 hlasů, tedy 3,23%, Zuzana Roithová 255 045 hlasů, což je 4,95%, 
Vladimír Franz 351 916 hlasů, tedy 6,84%, Jiří Diensbier 829 297 hlasů, tedy 16,12%, 
Jan Fisher 841 437 hlasů, tedy 16,35%, Karel Schwarzenberg 1 204 195 hlasů, což je 
23,40% a Miloš Zeman 1 245 848 hlasů, tedy 24,21%. Žádný z kandidátů neobdržel 
v prvním kole nad 50 % hlasů, které by jim zajistilo okamžité zvolení, proto dva 
kandidáti, kteří získali hlasů nejvíc, postoupili do kola druhého. Jednalo se tedy o 
Miloše Zemana a Karla Schwarzenberga. V druhém kole volby, jež se konalo 25. a 26. 
ledna, nakonec zvítězil Miloš Zeman s 2 717 405 hlasy, které činily v celkovém 
počtu 54,80%. Karel Schwarzenberg obdržel 2 241 171 hlasů, což bylo 45,19%. Město 
Kuřim bylo v prvním kole rozděleno do osmi volebních okrsků, ve kterých bylo 
oprávněno volit 8 606 občanů. U voleb samotných odevzdalo obálku 5 727 z nich, 
tedy 66,60%. V prvním kole zvítězil Karel Schwarzenberg, kterému dalo hlas 1 568 
občanů, tedy 27,43% a druhý skončil Miloš Zeman s 1 511 hlasy, tedy 26,43%. Třetí se 
umístil Jiří Dienstbier, jemuž dalo hlas 838 občanů, tedy 14,66% a čtvrtý Jan Fisher se 
705 hlasy, tedy 12,33%. Pátý byl Vladimír Franz se 326 hlasy, tedy 5,70% a šestá 
Zuzana Roithová s 299 hlasy, tedy 5,23%. Fisherová Taťana skončila na sedmé pozici, 
když obdržela 240 hlasů, tedy 4,19%, osmý Přemysl Sobotka získal hlasů 121, tedy 
2,29% a poslední se umístila Jana Bobošíková s 98 hlasy, tedy 1,71%. Ve druhém kole 
volby, kdy se utkali dva nejsilnější kandidáti z kola prvního, bylo tentokrát 
kuřimských oprávněných voličů 8 531. Obálku odevzdalo 5 632 občanů a tak volební 
účast byla 66,02%. V druhém kole v Kuřimi zvítězil Miloš Zeman s 2 962 hlasy, tedy 
52,80 %, oproti Karlu Schwarzenbergovi, který získal 2 647 hlasů, tedy 47,19%. 

Příspěvky na kulturní a sportovní činnost 

Na konci minulého roku zastupitelstvo schválilo poskytnutí dotací z Programu 
finanční podpory kulturní, sportovní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi na letošní 
rok. Jako i v minulých letech, peníze byly rozděleny na základě předložených a 
schválených žádostí mezi jednotlivé žadatele, přičemž konstantní poměr příspěvku 
byl 60% na sport a 40% na kulturu. Z příspěvků na sportovní činnost nejvíce obdržel 
oddíl fotbalový, částku 360.000,- Kč, pak klub házené 323.000,- Kč, plavecký klub 
180.000,- Kč, Klub silového trojboje 71.370,- Kč, Hard Bikers 70.000,- Kč a DDM 
Kuřim a florbalový oddíl po 60.000,- Kč. Na sport příspěvky činily celkem 1.451.634,- 
Kč. Kulturní akce obdržely celkem dotace ve výši 840.400,- Kč. Co se týče organizací 
nebo spolků, tak nejvyšší sumy na kulturní činnost dostaly KuřiMaTa 50.400,- Kč, 
pak projekty dětí v ZŠ a MŠ, Junák 45.000,- Kč a club Escape 40.000,- Kč.  



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 4 

 
 

Novoroční ohňostroj 

Město Kuřim pořádalo 1. ledna již tradiční ohňostroj na parkovišti u prodejny Lídl. 
Stovky přítomných diváků sledovaly z přilehlých míst desetiminutovou podívanou, 
kterou zajišťovala, stejně jako v loňském roce, firma Cipytex. Hudební doprovod 
zase připravili pracovníci kuřimského Městského úřadu. 

Školení úředníků městského úřadu 

Z důvodu zvyšujícího se počtu napadení zaměstnanců městského úřadu připravilo 
Obvodní oddělení Policie ČR Kuřim pro pracovníky městského úřadu školení 
v sebeobraně. V rámci preventivních akcí byli zájemci školeni teoreticky i prakticky, 
kdy se zaměřili jak na odvrácení slovních útoků, tak i praktického napadení. 

Rozpočet města na rok 2013 

Při sestavování rozpočtu na letošní rok se vycházelo z rozpočtového provizoria 
schváleného na konci minulého roku, z rozpočtu dle jednotlivých provozních ORGů 
a z přebytku hospodaření minulých let. Celkové příjmy jsou naplánovány na 
210.210.100,- Kč, přičemž 165.210.100,- Kč z toho představuje běžné příjmy a 
45.000.000,- Kč přebytek hospodaření z minulých let. V rozpočtu nejsou zahrnuty 
cenné papíry ve správě ČSOB Asset Management ve výši 8.500.000,- Kč, jsou totiž 
ponechány jako finanční majetek v nerozpočtované rezervě. Celkové výdaje jsou 
vypočítány na výši 210.210.100,- Kč, z toho provozní výdaje činí 133.900.000,- Kč a 
provozní saldo je 66.716.100,- Kč. Výdajová strana financování obsahuje splátky 
úvěrů ve výši 9.594.000,- Kč. Příspěvkové organizace města jako každoročně 
obdržely peníze na svůj provoz - ZŠ Jungmannova 4.500.000,- Kč, Centrum sociálních 
služeb Kuřim 5.000.000 Kč, ZŠ Tyršova 5.400.000,- Kč a MŠ Zborovská 5.800.000,- Kč. 

První narozený občan Kuřimi v roce 2013 

Letošním prvním kuřimským narozeným občanem byla holčička, Marta 
Bonaventurová. Narodila se přímo 1. ledna 2013 a byla první ze 149 nově narozených 
dětí letošního roku. Od roku 2000 byl zaveden zvyk prvnímu narozenému občanu 
města v tom daném roce dávat věcný dar, který se od roku 2009 změnil v dar 
finanční a to ve výši 5000,- Kč. A tak i Marta Bonaventurová obdržela od zástupců 
města tento dar, společně s jinými drobnými dárky. 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 5 

 
 

Rekonstruovaný most v ulici Pod Zárubou 

Na konci ledna byl zkolaudován nový most mezi ulicemi Pod Zárubou a Na 
Zahrádkách. Ten původní byl stavební firmou DOLP s.r.o. zdemolován a na jeho 
místě vyrostl most nový, na který je opět zakázán vjezd motorovým vozidlům. Při 
zpracování projektu se však pamatovalo na možnost neštěstí nebo havárie, takže 
most má dostatečnou nosnost, tvoří únikovou cestu a zároveň unese zátěž 
záchranářských aut, kterým je průjezd umožněn. Cena nového mostu byla vyčíslena 
na necelé tři miliony korun. U mostu vznikla i odpočinková zóna.  

Nové osvětlení viaduktu 

Město Kuřim vypsalo výběrové řízení na osvětlení železničního viaduktu, který 
spojuje Nerudovu a Havlíčkovu ulici. Z důvodu nesouhlasného stanoviska vlastníka 
tunelu, Správy železniční dopravní cesty, se zabudováním osvětlení do zdí nebo 
vozovky viaduktu, bylo nutno vybudovat osvětlení v zábradlí pod mostem, které 
odděluje protékající potok od silnice. Výběrové řízení na tuto realizaci vyhrála firma 
Elektro plus s.r.o. z Brna, která ze dvou uchazečů předložila levnější nabídku celkové 
ceny 500.882,- Kč. 

Tříkrálová sbírka 

Letos se konal již 13. ročník celorepublikové Tříkrálové sbírky pořádané Českou 
katolickou charitou. V celé České republice se vybralo 76.972.556,02,- Kč a peníze 
byly využity většinově v oblastech, kde se vybraly, podle rozhodnutí oblastních 
charit a menší část putovala na pomoc do zahraničí. V Kuřimi se vybíralo od 1. do 14. 
ledna, kdy skupinky koledníků obcházely domy a vybíraly peníze do zapečetěných 
pokladniček. Celková vybraná suma v Kuřimi činila 111.899,- Kč. V celé oblasti, 
kterou spravuje Diecézní charita Tišnov, se vybralo 1.097.203,- Kč a částka byla 
během roku rozdělena na financování provozu místních sociálních zařízení, na 
podporu činnosti terénních pracovníků a na humanitární pomoc Filipínám, které 
zasáhl ničivý tajfun. 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 6 

 
 

ÚNOR 
Policie v Kuřimi se vrací do opravené budovy 

Po půl roce působení v náhradních prostorách na Městském úřadu se Obvodní 
oddělení Kuřim Policie ČR přestěhovalo zpět do opravené budovy v ulici Svatopluka 
Čecha. Součástí zrekonstruovaných prostor je i nová cela krátkodobého zadržení a 
nová výslechová místnost. Nové je i zázemí určené občanům, kteří musí na policii 
vyřizovat své záležitosti, je zde nová čekárna s dětským koutkem. Na schodišti byla 
instalována nová rampa pro vozíčkáře. Celkovou obnovou prošla také sociální 
zařízení pro policisty i občany, kde se na dámských toaletách nachází přebalovací 
pult pro děti. 

Fotovoltaický systém pro Centrum technických služeb  

Na konci minulého roku město vypsalo výběrové řízení na dodavatele 
fotovoltaického systému pro Centrum technických služeb, ale ani jedna ze 6 
doručených nabídek nebyla úplná. Proto město vypsalo nové výběrové řízení a 
v tomto druhém kole se přihlásilo 8 zájemců. Jedna nabídka však při posuzování 
byla vyřazena, protože neobsahovala kompletní údaje. Jediným kritériem byla výše 
požadované ceny, proto byla vybrána společnost Satturn Holešov s.r.o. s cenou 
604.424,- Kč bez DPH, tedy 731.353,04,- Kč včetně DPH. Výkon fotovoltaického 
systému je 19,74 kW, což pokryje potřeby Centra a přebytky energie budou 
dodávány zpět do sítě. 

Úspěch žáků ZUŠ v soutěžích 

V měsíci únoru se konalo okresní kolo Národní soutěže základních uměleckých škol 
a uspěli v něm i někteří žáci ze ZUŠ Kuřim. První místo a postup do krajského kola 
získalo několik komorních sestav dechových nástrojů - trumpetové trio Dominika 
Němce, Jiřího Přikryla a Adama Kapouna, které vedl učitel Pavel Pálenský. Dále 
klarinetové trio Marka Šance, Adama Ročka a Michala Krejčíře a klarinetové duo 
Marka Šudáka a Adama Janíka, obě sestavy pod vedením učitele Josefa Koláře. 
Flétnové duo Pavly Orálkové a Barbory Pitsmauové, které vedla Pavlína 
Zámečníková, taktéž obsadilo první místo a postup do krajského kola. Na stupních 
vítězů se ještě umístil ve hře na klávesy Kryštof Veselý a Tomáš Meduňa, ti získali 2. 
místo a Jolana Politzerová se Štěpánem Večeřou místo třetí. 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 7 

 
 

Masopust 

Dne 9. února se konal na náměstí Osvobození čtvrtý ročník kuřimského Masopustu. 
K zakoupení byly zabijačkové a cukrářské výrobky, sýry a další občerstvení. Pro 
předškolní děti a děti 1. stupně ZŠ byl odpoledne v Kulturním domě nachystán 
karneval v maskách. K poslechu hrála Brněnská heligonka. 

BŘEZEN 
Obecně závazná vyhláška o odpadech 

Dne 12. března schválilo městské zastupitelstvo závaznou vyhlášku o odpadech. Sice 
takovou podobnou vyhlášku schválilo již v říjnu minulého roku, ale v této verzi byla 
odhalena chyba, kdy do rozúčtování nákladů v příloze vyhlášky nebyli zahrnuti 
cizinci s trvalým pobytem v Kuřimi. Jejich evidenci totiž neměl městský úřad 
k dispozici, proto nyní vycházel z údajů uvedených na stránkách Ministerstva vnitra 
platných k 1. únoru 2013 a vyhlášku byla třeba upravit a znovu schválit. Poplatek za 
provoz systému shromažďování, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů musí platit každý občan města, který zde má trvalý pobyt, 
nebo má přechodný pobyt delší než 90 dnů. Dále cizinci, kteří se zdržují na území ČR 
déle než 3 měsíce nebo ti, kteří využívají práva azylu. Poplatek musí platit majitel 
nemovitosti určené k individuální rekreaci, v němž není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba a to ve výši určené za jednu fyzickou osobu. Zánik nebo vznik 
poplatku je nutno nahlásit nejpozději do 15 dnů od zániku nebo vzniku poplatkové 
povinnosti, nebo doložit doklad, na základě kterého bude poplatník od poplatku 
osvobozen či mu bude upraven. Sazba poplatku činí 500,- Kč za 1 kalendářní rok a je 
stanovena na základě skutečných nákladů obce na svoz a třídění odpadu 
v předcházejícím roce.  Pokud během roku dojde k nějaké změně, platí se poměrná 
část poplatku podle počtu měsíců. Osvobozeny od poplatku jsou osoby s trvalým 
pobytem na ohlašovně Městského úřadu Kuřim a dále osoby s trvalým pobytem 
v Kuřimi, které ale prokáží, že se po celý rok nezdržovaly na území města. 
Osvobozen je také třetí a další sourozenec z nezaopatřených sourozenců žijících 
v jedné domácnosti, kteří nedovrší 18 let věku. Osoby narozeny v roce 1942 a dříve 
mají nárok slevu ve výši 60,- Kč. 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 8 

 
 

Mateřské a rodinné centrum KuřiMaTa, o.s. 

Mateřské a rodinné centrum KuřiMaTa se od března tohoto roku přemístilo 
z provizorních prostor Kulturního domu a Penzionu u mostu do nového sídla na 
Farského ulici. Z důvodu vyššího nájmu, než je centrum na sebe schopno vydělat, 
požádalo město o poskytnutí dotace na nájem, který činí 10.000,- Kč měsíčně, včetně 
energií, aby je bylo schopno uhradit majiteli nemovitosti. Celkové roční náklady by 
měly tedy dosáhnout 152.670,- Kč a tuto sumu tedy městské zastupitelstvo 
KuřiMaTům odsouhlasilo jako dotaci. Některé z akcí pořádané KuřiMaTy však 
zůstanou i nadále v budově Kulturního domu, například jarní a podzimní burza 
oblečení, proto nájemné za tyto prostory se bude částečně vracet zpět městu.   

Dotace na projekt bezbariérového zpřístupnění 
podchodu železniční stanice 

Město Kuřim získalo dotaci z Regionálního operačního programu NUTS 2 
Jihovýchod na projekt bezbariérového zpřístupnění podchodu místní železniční 
stanice ze severní části města. Dotace však byla podmíněna zajištěním komplexnosti 
bezbariérovosti celého nádraží, tedy i rekonstrukcí samotné výpravní budovy a 
zřízením bezbariérových přístupů na nástupiště. Tyto dvě navazující akce ale 
zaštiťovaly České dráhy a.s. a Správa železniční a dopravní cesty. V Českých 
drahách a.s. však došlo k tak zásadním organizačním změnám, že další z podmínek, 
a to dokončení všech těchto prací do konce roku 2014, byla ohrožena. Starosta města 
proto svolal jednání se zástupci Úřadu regionální rady Jihovýchod z důvodu 
upřesnění rozsahu realizace rekonstrukce výpravní budovy. Bylo dohodnuto, že 
podmínky dotace budou považovány za splněné, pokud bude realizován alespoň 
samotný bezbariérový do nádražní výpravní budovy. Toto upřesnění bylo následně 
pro jistotu přidáno do smlouvy, a pro případ, že by došlo ke změně investora 
projektu, byl do smlouvy přidán výraz „předpokládaný“ investor projektu. 
Předpokládané celkové výdaje projektu činí 17.188.522,- Kč, předpokládané 
způsobilé výdaje jsou 17.036.346,- Kč. Obdržená dotace je ve výši 14.480.894,10,- Kč, 
tedy 85% způsobilých výdajů projektu. Vlastní spolufinancování ze strany města činí 
2.555.451,90,- Kč, tedy 15% způsobilých výdajů projektu a nezpůsobilé výdaje ve výši 
152.176,- Kč jsou na náhradní výsadbu. 

Poplatky za hrobová místa 

V loňském roce schválila Rada města úpravu cen za hroby na místním hřbitově, ale 
podle Centra technických služeb s.r.o., které má provoz hřbitova na starosti, je nutno 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 9 

 
 

každý rok ceny aktualizovat, podle výše zjištěných nákladů z minulého roku. V roce 
2012 činily náklady na údržbu hřbitova 238.928,50,- Kč. Výměra, kterou zabírají 
hrobová místa, je 3.777,3 m2. Náklady na služby tedy vycházejí ve výši 64,- 
Kč/m2/rok. Výše nájemného z hrobového místa je položkou regulovanou 
Ministerstvem financí. Pro obce do 25.000 obyvatel je stanovena maximální částka 
20,- Kč/m2/rok. Město Kuřim v současné době účtuje 17,- Kč/m2/rok. Občané tedy 
zaplatí za urnový hrob (1,2 m2) 97,20 Kč/rok, za dvojhrob (5,98 m2) 484,40,- Kč/rok 
a za kolumbárium (0,2 m2) 120,- Kč/rok. 

Nové vozidlo s výměnnou mycí nástavbou 

Město vypsalo výběrové řízení na dodání nového vozidla s mycí nástavbou pro 
městské Centrum technických služeb s.r.o. Celkem se přihlásilo 5 dodavatelů, ale dvě 
nabídky byly zamítnuty, jedna z důvodu nesplnění technických požadavků na typ 
vozidla a druhá nabídka nebyla úplná. Ze tří nabídek, které zůstaly, byla vybrána 
jako nejvýhodnější od firmy Kobit s.r.o. z Prahy, za 3.585.000,- Kč. 

Úspěch žáků ZUŠ v soutěžích 

Dne 21. března 2013 v Krajské postupové přehlídce dětských pěveckých sborů 
Jihomoravského kraje se sbor základní umělecké školy, Kuřimská kvítka, umístil na 
3. místě a získal bronzové pásmo. Druhý účinkující sbor, Cantando, byl oceněn 2. 
místem a získal pásmo stříbrné. Oba tyto sbory vystoupily pod vedením ředitelky 
kuřimské ZUŠ, Pavlíny Zámečníkové. V krajském kole Národní soutěže základních 
uměleckých škol v kategorii Komorní hra souborů s převahou dřevěných dechových 
nástrojů, flétnové duo ve složení Pavly Orálkové a Barbory Pitsmausové obsadilo 3. 
místo. V kategorii Komorní hra souborů s převahou žesťových nástrojů trumpetové 
trio ve složení Adam Kapoun, Dominik Němec a Jiří Přikryl obsadilo místo druhé. 
Flétnové duo vedla Pavlína Zámečníková, ml. a trumpetové trio Pavel Pálenský. 
V komorní hře smyčcových nástrojů se houslová dua Terezie a Kláry Graffových a 
Terezy Homolové a Hany Bobové, obě pod vedením Štěpána Graffa, umístila na 1. 
místě. Každé však v jiné kategorii oddělených podle věku. Violoncellové duo, ve 
složení Sofie Kryštofová a Tomáš Václavek a klavírní trio Jana, Karla a Štěpána 
Trnavských, kdy hráli na houle, violoncello a klavír, obsadili místo druhé. Obě 
uskupení vedla Dagmar Barašová. 

Úspěch šachistů v celorepublikovém přeboru 

Dne 20. – 21. března se konal přebor republiky školních družstev v šachu. Mezi 26 
družstvy se zástupci ze ZŠ Tyršova umístili na 4. místě a ze ZŠ Jungmannova na 24. 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 10 

 
 

místě. Za ZŠ Tyršova nastoupil Vladimír Dudar, Anna Košuličová, David Němec, 
Martin Prokop a Matěj Tajovský. Za tým ZŠ Jungmannova soutěžil Lukáš Horák, 
Tomáš Kříž, Roman Matějů, Šimon Řehka a Josef Zelený. Oba týmy vedli trenéři Jan 
Číhal, Katka Tajovská a Michael Vašek. 

Vlasta Redl a přátelé v Kuřimi 

Do Kuřimi zavítal 7. března písničkáři Vlasta Redl, Monty, Arnošt Frauenberger a 
Petr Simmandel. Jednalo se o recitálový koncert Vlasty Redla v rámci jarního turné 
nazvaného Vlasta Redl a přátelé. V téměř zaplněném sále Kulturního domu mohli 
návštěvníci vyslechnout jak písničky z alb přítomných zpěváků, tak i mluvené slovo 
v podání Arnošta Frauenbergera, který se proslavil i povídáním anekdot 
v televizním pořadu Na stojáka.  

DUBEN 
Přijímání dětí do MŠ 

Zápis do mateřské školy na příští školní rok 2013/2014 se konal ve všech budovách 
školky 4. dubna. Při zápisu zákonní zástupci dítěte předložili rodný list dítěte, svůj 
občanský průkaz, vyplněnou žádost o přijetí dítěte a evidenční list. Stejně jako loni 
bude pro velký počet zájemců v příštím školním roce navýšen počet dětí 
v jednotlivých třídách. Dle vyhlášky z roku 2005 se třída mateřské školy naplňuje do 
počtu 24 dětí, ale zřizovatel je oprávněn ještě navýšit jejich počet, a to maximálně o 
čtyři. A tohoto město využije s ohledem na kapacitu jednotlivých tříd tak, aby bylo 
uspokojeno co nejvíce zájemců o předškolní vzdělávání. Žádosti o přijetí podalo 209 
rodičů, ale přijato bylo jen 120 dětí na uvolněná místa po těch, které odešly do 
základních škol. 

Oprava kanalizace v ulici U Vlečky 

Do výběrového řízení o opravu kanalizace v ulici U Vlečky se přihlásili celkem 4 
uchazeči, přičemž jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti 
Vlastimil Ströer s.r.o., z Brna za cenu 332.956,- Kč včetně DPH.  

Zateplení MŠ Komenského 

Výběrového řízení na zateplení budovy mateřské školy na Komenského ulici se 
účastnilo celkem 18 firem. Rozpočtová cena dle projektu činila 5.502.903,- Kč bez 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 11 

 
 

DPH. Ale nevýhodnější nabídka, která zvítězila ve výběrovém řízení, byla od firmy 
Privileg s.r.o. z Brna. Ta nabídla cenu 2.877.973, - Kč bez DPH, tedy 3.482.347,- Kč 
včetně DPH. Během zateplování se však vyskytly jak vícepráce, tak i méněpráce a 
konečná cena za dílo byla upravena na 2.870.320,- Kč bez DPH, tedy 3.473.087,2,- Kč. 
Město získalo na tuto akci dotaci ze státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životního prostředí ve výši 125.469,95,- Kč.  

Zateplení MŠ Jungmannova  

Výběrového řízení na zateplení budovy mateřské školy na Jungmannově ulici se 
zúčastnilo celkem 18 zájemců. Rozpočtová cena dle projektu byla 5.233.127,- Kč bez 
DPH, přičemž vítězná firma VISPO CZ s.r.o. z Věteřova, nabídla cenu 2.547.515,- Kč 
bez DPH, tedy 3.082.494,- Kč včetně DPH. Dotace ze státního fondu životního 
prostředí ČR rámci Operačního programu Životního prostředí na toto zateplení 
činila 100.432,35,- Kč.  

Zateplení ZŠ Komenského  

Město vypsalo výběrové řízení na zateplení budovy základní školy na Komenského 
ulici. Celkem se přihlásilo 15 zájemců, ze kterých ale byli 4 vyloučeni z důvodu 
nesplnění vypsaných podmínek. Rozpočtová cena dle projektu byla vypočítána na 
7.927.952,- Kč bez DPH, přičemž vítězná firma Privileg s.r.o. z Brna nabídla cenu 
4.343.777,- Kč bez DPH, tedy 5.255.970,- Kč včetně DPH. Město na toto zateplení 
získalo dotaci ze státního fondu životního prostředí ČR rámci Operačního programu 
Životního prostředí ve výši 217.421,30,- Kč.  

Dar pro Dotyk II  

Rada města schválila příspěvek 5.000,- Kč na podporu obecně prospěšné společnosti 
Dotyk II z Vysokých Popovic. Ta poskytuje sociální služby rané péče pro děti s 
poruchami autistického spektra, dále informace, programy a služby umožňující 
minimalizovat následky postižení pro dítě a jeho rodinu, maximálně však do 7 let 
věku dítěte. Dotyk II má na starosti i dvě děti z Kuřimi. 

Hospodaření města k 31. březnu  

K 31. březnu 2013 činily příjmy města 56.893.634,60,- Kč a výdaje 32.591.703,74,- Kč. 
Hospodářský výsledek k tomuto datu tedy činí + 24.301.930,86,- Kč. Hospodaření s 
rozpočtovými prostředky proběhlo v tomto období dle schváleného rozpočtu a bylo 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 12 

 
 

za 1. čtvrtletí roku 2013 vzhledem k rozpočtu města v konsolidovaném stavu, 
s příjmy převyšujícími výdaje. 

Dar pro Apla-Jm o.s. 

Rada města schválila finanční příspěvek ve výši 2.500,- Kč pro Asociaci pomáhající 
lidem s autismem Apla-Jm o.s., protože se zabývá péčí i o jednoho kuřimského 
občana.  

Dar pro Domov sv. Alžběty 

Rada města schválila poskytnutí daru ve výši 2.500,- Kč charitativnímu zařízení ze 
Žernůvky, Domovu svaté Alžběty. Toto zařízení pečující o seniory má totiž také na 
starosti jednoho občana s trvalým pobytem ve městě Kuřimi.  

Nový fotovoltaický systém na ZŠ Tyršova 

Základní škola Tyršova vypsala výběrové řízení na dodávku nového fotovoltaického 
systému o výkonu 27,93 kW. Vyrobený proud bude primárně pro potřeby školy, 
zbytek bude dodáván do sítě. Celkem výběrová komise vybírala z nabídek čtyř 
uchazečů. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka firmy Sunlux s.r.o. z Brna, 
která nabídla cenu 1.069.206,- Kč včetně DPH. 

Dotace pro Sokol Kuřim 

Tělocvičná jednota Sokol Kuřim požádala město o poskytnutí dotace na nástavbu 
venkovního sociálního zařízení s propojením do hlavní budovy. Jednota žádala 
minimálně o 200.000,- Kč a tuto dotaci město Sokolu poskytlo.  

Úprava zhlaví vrtu ve sportovním areálu 

Město vypsalo výběrové řízení na úpravu zhlaví vrtu ve sportovním areálu na 
Blanenské ulici. K nabízené realizaci se přihlásili 4 zájemci, z nichž se jako 
nejvhodnější jevila nabídka firmy Aqua enviro s.r.o., Brna, která nabídla nejnižší 
částku 239.840,- Kč, včetně DPH. Přesto, že tato nabídka byla nejlevnější, i tak 
přesáhla vyčleněnou sumu města na tuto akci a to o 39.840,-Kč. Samotný vrt studny o 
hloubce 85 m byl proveden již v roce 2011 kvůli zavlažování sportovního areálu a 
prokázalo se, že městu značně uspořil výdaje za vodu. Z důvodu řešení co možná 
největšího využití vodního zdroje pro potřeby města Kuřimi však ještě nebyla 
provedena vyprojektovaná úprava zhlaví, kterou nyní město zadalo, betonová 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 13 

 
 

armaturní šachta o rozměrech 1,5mx2,5mx2,1m a vybudování oplocení ke zřízení 
ochranného pásma vodního zdroje 1. stupně tak, aby stavba mohla být 
zkolaudována. 

Zhotovitel projektu na stavbu Městské sportovní haly  

Město vypsalo neveřejnou zakázku na zhotovení projektové dokumentace Městské 
sportovní haly. Byli osloveni první čtyři ocenění autoři, kteří se zúčastnili soutěže o 
návrh areálu v roce 2009. Na jednací řízení se dostavili tři autoři a tito tři autoři pak 
poslali i své nabídky. Komise hodnotila poměrem 50% cena a 50% umístění v soutěži 
z roku 2009. Na základě těchto parametrů byla vybrána společnost Cuboid Architekti 
s.r.o., která navrhla cenu 2.590.000,- Kč bez DPH, což je 3.133.900,- Kč včetně DPH.  

Nový přechod pro chodce na Legionářské ulici  

Město upozornilo celkem 8 firem na výběrové řízení pro zbudování přechodu pro 
chodce u Domu dětí a mládeže. Své nabídky však poslaly pouze dvě z nich, přičemž 
rozhodovala výše ceny. Tu nabídla výhodněji firma Eurovia za 729.929,32,- Kč bez 
DPH, tedy 883.214,47,- Kč včetně DPH. Tento bezbariérový přechod, který se stavěl 
od 8. do 26. dubna, byl vybaven bezpečnostním středovým ostrůvkem, osvětlením, 
svislým i vodorovným značením. Všechny tyto faktory by měly dopomoci 
k bezpečnějšímu přecházení dětí do Domu dětí a mládeže, který se nachází v jeho 
těsné blízkosti. 

Úspěch kuřimských plavců v Hodoníně 

Dne 13. dubna 2013 se 15 kuřimských plavců vydalo na Velkou cenu Hodonína 
v plavání. Jakub Myslivec zvítězil v kategoriích 100 metrů volným způsobem a 100 
metrů v polohovém závodě. Aneta Weinlichová zvítězila taktéž v polohovém závodě 
na 100 metrů. Polohový závod je v Hodoníně vždy hlavní disciplínou, proto tito oba 
kuřimští zástupci získali i poháry pro vítěze hlavního poháru. Další zástupkyně 
z Kuřimi, Markéta Nečasová obsadila v této disciplíně místo druhé. Tereza Rašková 
v závodu na 25 metrů prsa obsadila 3. místo a v závodu volným způsobem na 25 
metrů, skončila druhá. Kristýna Podlucká v tomtéž závodě na 25 metrů volným 
způsobem obsadila bronzovou pozici. Jan Šťastný v závodě na 25 metrů prsa 
doplaval na 2. místě a Adam Švaňhal skončil v disciplíně 25 metrů volným 
způsobem také druhý. Václav Just získal bronzovou medaili v závodě na 50 metrů 
prsa. Ve štafetovém závodě na volný způsob 4x25 metrů ve složení plavců Podlucká, 
Rašková, Šťastný a Švaňhal získali zlatou medaili. Ve druhé štafetě 4x50 metrů 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 14 

 
 

volným způsobem obsadily kuřimské zástupkyně Nečasová, Podlucká, Rašková a 
Weinlichová  třetí místo. 

Dar pro Mateřskou školu v České 

Zastupitelstvo města schválilo dar pro Mateřskou školu v České, která vzdělává i 20 
dětí z Kuřimi. Školka o dar zažádala, že ho použije na úpravu a dovybavení prostor 
budovy. V listopadu roku 2012 se obec Česká zavázala ke spolupráci s městem 
Kuřim, že v případě volné kapacity bude přednostně přijímat děti z Kuřimi, což také 
od 1. 1. 2013 učinila, když přijala 20 kuřimských dětí, které se do místních školek 
nedostaly. Za tuto službu se město Kuřim se zavázalo platit obci Česká provozní 
náklady a připívat na vzdělávané děti. Dar 200.000,- Kč byl přislíben při 
projednávání smlouvy o spolupráci obou obcí a měl finančně kompenzovat MŠ 
Česká věci a vybavení, které byly ponechány v původní budově mateřské školy pro 
děti z Kuřimi a nebyly přestěhovány do nové budovy. Navíc, v budově školky, kam 
chodí i děti z Kuřimi, byly hygienickou stanicí Jihomoravského kraje zjištěny určité 
nedostatky, obec Česká proto zažádala i z tohoto důvodu o finanční podporu při 
odstraňování těchto nedostatků. Při zápisu na další školní rok 2013/ 2014 opět 
žádaly i děti z Kuřimi, celkem přihlášek bylo 41, z toho 26 z Kuřimi. Volných míst je 
ale pouze 28, proto přijato bylo přednostně 12 dětí z České a pak 16 z Kuřimi.  

Sportovec roku 2012 

Dne 11. dubna proběhlo vyhlášení nejlepších sportovců za minulý rok. Předání 
ocenění se konalo za doprovodu hudebních a tanečních vystoupení v Komorním sálu 
ZUŠ. V kategorii Talent roku mezi dívkami zvítězila Adéla Koláčková z Atletického 
klubu, která byla 2. na Evropských hrách mládeže a 1. v Brněnském běžeckém 
poháru. David Sedlář z Klubu stolního tenisu byl oceněn jako Talent roku mezi 
chlapci, když obsadil 1. místa v Celorepublikovém a v Jihomoravském žebříčku 
mladších žáků. Nejlepší Juniorkou se stala kapitánka volejbalového DDM Hippo 
Kuřim, Martina Böhmová  a mezi Juniory zvítězil Pavel Uher z Klubu silového 
trojboje. Ten se umístil 5. na Mistrovství světa, 1. na Mistrovství Evropy, kde také 
vytvořil evropský rekord v disciplíně Mrtvý tah. Mezi Ženami roku zvítězila Helena 
Vičarová z klubu Wu-shu, která obsadila 3. místo na Mistrovství ČR. Ocenění 
nejlepší Muž roku a Veteránka roku nebyly uděleny. Nejlepším Veteránem se stal 
Libor Šťasta z Cyklistického klubu Hard Bikers. Ten se umístil 3. v Brněnském 
poháru a 1. v seriálu závodů na horských kolech, MTB lize, která je součástí 
Brněnského poháru. Mezi Týmy mládeže se nejlépe umístil dorost Sboru 
dobrovolných hasičů ve složení Jiří Bednář, Jiří Fiala, Tomáš Fryč, Václav Hrdlička, 
Lukáš Kožina, Jan Motáň, Jaroslav Radvan a Michal Šafařík. V požárním sportu – 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 15 

 
 

běhu na 100 metrů, štafetě, výstupu do 4. patra a požárním útoku - vyhráli okresní a 
krajské kolo a na Mistrovství ČR obsadili 9. místo. Z Týmů dospělých byl jako 
nejlepší zvolen Klub silového trojboje, ve složení Vladimír Pop, Tomáš Šmíd, Lukáš 
Tkadlec a Pavel Župka. Jeho zástupci získali 4. místo v extralize ČR. Co se týče 
Nejlepších sportovců v týmech, tak zvítězila Michaela Schnirchová z volejbalového 
DDM Hippo Kuřim a Vojtěch Valent z Klubu kopané. Nejlepší Trenéři roku se ocitli 
na stupni vítězů hned dva a to trenér volejbalové přípravky DDM Hippo Kuřim 
Michal Švestka, který se svým družstvem vyhrál soutěž Barevný minivolejbal a 
postoupil do celorepublikového finále. Druhým trenérem byl Petr Katolický, který 
má na starosti starší přípravku ve Fotbalovém klubu. V kategorii Čestné uznání, 
zvítězil Ludvík Svoboda z Klubu kopané. V kategorii Mimořádného uznání se 
umístila Magic Free Group, která provozuje street dance, ve složení Sabina 
Dohnalová, Nikola Halová, Julie Neumanová a Patrik Ušel. Tato skupina obsadila 1. 
místo na Mistrovství Evropy ve Slovinsku, 1. místo na Mistrovství světa v Německu, 
1. místo na Mistrovství ČR a 1. místo na Mistrovství Jižní Moravy. V této kategorii 
byl ještě oceněn Martin Gbelec z klubu MC Racing team, který obsadil 3. místo na 
Mistrovství Německa a stal se mistrem ČR a Evropy. 

K dur exceloval v Bratislavě 

Na mezinárodním festivalu sborového zpěvu Slovakia cantat, který se uskutečnil od 
25 do 28. dubna 2013, kuřimský sbor K dur vyzpíval zlaté písmo v kategorii 
komorních sborů a stříbrné pásmo v kategorii Musica sacra a capella. K dur se 
dokázal tak skvěle umístit mezi 31 soutěžícími sbory ze 13 zemí a více než 1000 
zpěváky. 

Čarodky s hasiči 

Dne 30. dubna se na hřišti ZŠ Komenského konal 6. ročník akce nazvané Čarodky 
s hasiči. Návštěvníci si mohli prohlédnout zásahy hasičů a zdravotníků, veškerou 
používanou techniku a soutěžit O nejškaredší čarodějnici. Po celé odpoledne byly 
připraveny soutěže pro děti, které pak byly na základě svých úspěchů odměněny. 
Večer pak skupina Festa Music hrála u táboráku, kde bylo možno posedět 
s kuřimskými hasiči.  

Máci, Samson a jeho parta  

Dne 10. dubna se konal v Kulturním domě v Kuřimi koncert dvou folkových sestav. 
Skupina Máci byla založena v roce 1976, ale před 20 lety již ukončila svoji činnost. 
Skupina Samson a jeho parta zase před 20 lety vznikla, když Jaroslav Samson Lenk a 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 16 

 
 

jeho bratr Jiří Budvárek po rozpadu skupiny Máci v roce 1993 se rozhodli založit 
skupinu novou. Tento koncert byl tedy jedinečný, že se díky kulatým výročím obou 
kapel na jednom podiu potkali staří známí, kteří spolu předtím nekoncertovali.  

Divadelní představení Turecká kavárna 

Po loňském úspěchu s představením Štika na večeři se v Kuřimi objevilo divadelní 
představení od Roberta Thomase Turecká kavárna v podání Václava Vydry, Nadi 
Konvalinkové, Janě Bouškové, Matěje Hádka, Martina Kubačáka a Martina Davídka. 
Jednalo se o tři příběhy – Ustrašený svědek, Pes a kočka a Zlatý pan ministr - 
s detektivní zápletkou odehrávající se v pařížské kavárně. 

KVĚTEN 
Nový fotovoltaický systém na ZŠ Jungmannova 

Základní škola Jungmannova vypsala výběrové řízení na dodávku nového 
fotovoltaického systému o výkonu 27,93 kW. Co z vyprodukované energie škola 
nespotřebuje, to bude dodáváno zpět do sítě. Výběrová komise vybírala z nabídek 6 
uchazečů a jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka firmy Sunlux s.r.o. z Brna, 
která nabídla cenu 966.106,- Kč včetně DPH. 

Úpravy interiéru veřejných prostor radnice 

Firma Privileg zvítězila ve výběrovém řízení na upravení veřejných prostorů radnice, 
když nabídla celkovou cenu 674.709,- Kč. Privileg od února postupně provedl 
úpravy vstupní haly, kanceláří na odboru dopravy a registru vozidel. Firma také 
vytvořila nové prostory pro informace, podatelnu a novou čekárnu pro občany. 

Den národnostních menšin 

Dne 12. května zorganizovala Římskokatolická farnost ve spolupráci s městem 
v Kuřimi na zámeckém nádvoří Den národnostních menšin. Cílem pořadatelů bylo 
představit národní tradice a folklór jednotlivých menšin, které v Kuřimi žijí. Na 
začátku akce vystoupily děti z místních mateřských a základních škol a pak mohli 
návštěvníci ochutnat arabskou, maďarskou, makedonskou, polskou a ukrajinskou 
kuchyni, kterou připravili zástupci jednotlivých národů ve svém volném čase. Ke 
zhlédnutí byly připraveny maďarské a sedmihradské tance a k poslechu hrála 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 17 

 
 

hudební skupina Livada, která měla v repertoáru makedonské a bulharské písně, 
skupina Bicskás zase hrála písně maďarské. 

Den matek 

Dne 12. května uspořádala Orelská jednota hudebně zábavný program u příležitosti 
Dne matek. Byly připraveny soutěže, malování na obličej, skákací hrad a diskotéka 
pro děti. K poslechu hrál Tom Sawyer Band, cimbálová muzika Kyničan a mužský 
pěvecký sbor Mužáci.  

Český den proti rakovině 

Dne 15. května se konal v celé České republice 17. ročník Dne proti rakovině. Liga 
proti rakovině, která tento Den pořádá, distribuovala skrz své prodejce kvítek 
měsíčku lékařského s tmavě zelenou stužkou za minimální částku 20,- Kč. Ústřední 
téma letošního ročníku byla rakovina tlustého střeva a konečníku. Vybrané peníze, 
které činily do konce roku 2013 sumu téměř 15 milionů korun, byly postupně 
použity jak na preventivní programy, tak i na zpříjemnění života a zefektivnění léčby 
onkologických pacientů.  

Úspěch Motýlího )D(efektu ve Folkovém kvítku 

Dne 27. dubna se kuřimská skupina Motýlí )D(efekt zúčastnila soutěže Folkový 
kvítek. Jedinou podmínkou vystoupení je hraní a zpívání pouze vlastních autorských 
skladeb. Skupina v tomto 22. ročníku soutěže zvítězila a zajistila si tak postup do 
celostátního finále. To se konalo 15. května a v kategorii Skupiny a dua se Motýlí 
)D(efekt umístil na 3. místě. 

Koncert Karla Plíhala 

Dne 15. května se konal v Kulturním domě koncert písničkáře Karla Plíhala. Tento 
čtyřnásobný držitel ocenění z hudebně soutěžního festivalu Porta do Kuřimi přijel 
představit jak své starší hity, tak i ty nové z posledního alba Vzduchoprázdniny, za 
které v loňském roce získal cenu Anděl v kategorii Folk a Country. 

Pavel Hayek v Galerii ad astra 

Od 27. března do 5. května se konala v Galerii ad astra výstava Pavla Hayeka 
s názvem Krajinomalebné. Tento brněnský malíř, který se narodil v roce 1959, 
vystavoval od osmdesátých let minulého století v celé České republice i v cizině a do 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 18 

 
 

Kuřimi se vrátil vystavovat již podruhé. Po sedmi letech sem přijel prezentovat své 
obrazy pod jednotícím názvem Krajinomalebné. Bylo možno si prohlédnout 
kombinace bílých a černých, po případně šedých barev, kdy obrazy poukazovaly na 
stromy a jiné přírodní motivy zastřené v mlze či stínech. 

Bronz na Mistrovství ČR v rapid šachu 

Ve dnech 4. a 5. května se ve Vyškově konalo Mistrovství ČR v souboji dvojic do 10 
let v rapid šachu. Dva kuřimští zástupci Tomáš Keprt a Matěj Tajovský si odtud 
dovezli bronz, když mezi 46 konkurenty je porazil pouze vítěz z Frýdku - Místku a 
s druhým Durasem Brno remízovali. 

Mistrovství ČR ve stolním tenisu 

Dne 17. – 19. května se v Mostě konalo Mistrovství ČR mladších žáků ve stolním 
tenisu. Zlatou medaili získal David Sedlář z Kuřimi, když mezi 64 soupeři nenašel 
žádného přemožitele. Navíc ještě získal stříbrnou medaili ve smíšené čtyřhře, když 
hrál s Michaelou Viktorínovou ze Zlína.  

XXII. Velká cena Kuřimi v plavání 

Dne 18. května se konala v areálu Wellness Velká cena Kuřimi, které se zúčastnilo 
126 dětí z celé Moravy. Co se týče umístění kuřimských zástupců, tak v nejstarší 
kategorii zvítězil Martin Smetana, který si vyplaval 3 zlaté medaile v disciplíně 50 m 
prsa, 50 m motýlek a 50 m volným způsobem. Na druhém místě byl v těchto 
disciplínách další kuřimský zástupce, Matěj Hlaváč. Natálie Kovaříková získala zlato 
na 50 m prsa, 2. místo v disciplíně 50 m znak a 3. místo v 50 m volným způsobem. 
Kristýna Kocmanová zvítězila v plavání na 50 m znak, a obsadila dvě 2. místa 
v disciplínách  50 m prsa a 50  m volným způsobem. Jakub Myslivec byl dvakrát na 
3. místě v kategoriích 50 m motýlek a 50 m prsa. Václav Just byl třetí v 50 m plavání 
na znak. Dále byla úspěšná Kristýna Podlucká, která získala 1. místo v 25 m volným 
způsobem, Eliška Konečná zase v 25 m na znak a Tereza Rašková v 25 m prsa. Co se 
týče štafetových závodů, tak nejstarší chlapci a starší děvčata A získali 2. místo, starší 
děvčata B a mladší chlapci získali 3. místo. 

Cyklozávod 

Dne 19. května pořádalo sdružení Spokojené díly 5. ročník cyklistického závodu 
Cyklozávod. Trasa v podobě slalomu byla přichystána i pro ty nejmenší závodníky 
v kategorii od 0 do 3 let, kteří mohli mít jakékoli vozítko. Pro ty starší 3 - 4 a 5 - 6 let 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 19 

 
 

byl přichystán závod zručnosti a od 7 let byla pro závodníky připravena trasa v délce 
5 km okolo Šiberné. Tohoto úseku se zúčastnilo 45 dětí s 18 dospělými a 
překážkovou dráhu zručnosti absolvovalo 60 dětí do sedmi let věku. K občerstvení 
byla závodníkům distribuována ledová tříšť a děti se mohly vyřádit na skákacím 
hradu. Co se týče nejrychlejších dojezdů na 5 km okolo Šiberné v kategoriích od 7 let 
a výš, tak mezi chlapci 7 – 9 let byl nejrychlejší Ondřej Pazourek. Dívky 7 – 9 let měly 
mezi sebou nejrychlejší Elišku Šetinovou. Mezi hochy 10 – 14 let zvítězil Tomáš 
Konečný a mezi dívkami 10 – 14 let Zuzana Pazourková. V kategoriích od 15 let a výš 
byli nejrychlejší Filip Moravec a Pavla Koukolová. 

Úspěch kuřimských hráčů v Orelské florbalové lize 

V květnu skončil šestý ročník Orelské florbalové ligy, ve kterém ve dvou kategoriích, 
muži a starší žáci, zvítězili kuřimští zástupci. Zápasy probíhaly jednou za měsíc od 
října do května. Samotný finálový zápas mužů se odehrál ve Zlíně, kdy se mezi 
sebou utkalo ve dvou skupinách 8 nejlepších družstev z jednotlivých regionálních 
divizí. Kuřimané v souboji postupně vyhráli všechny duely a tak jim zaslouženě 
patřila nejvyšší příčka. Ve čtvrtfinále porazili tým z Hranic, v semifinále pak po 
prodloužení soky ze Zlína a ve finále si poradili s družstvem z Blanska. Nejlepším 
útočníkem byl vyhlášen zástupce z kuřimského mužstva Jiří Zemánek. Soutěžící 
z kategorie starších žáků se také utkali ve finálovém zápase v Odrách s dalšími 7 
nejlepšími družstvy z jednotlivých divizí. První den zápasů týmy bojovaly v rámci 
své skupiny a Kuřim skončila na posledním místě, když byla ve své skupině 
poražena svými soupeři z Dolních Bojanovic, Kašavy a Kunštátu. Druhý den se hrály 
zápasy i s týmy z druhé skupiny Boskovicemi, Hodonínem, Odrami a Vyškovem. 
Kuřimské družstvo dokázalo tak zlepšit výkon, že finálový turnaj nakonec ovládlo a 
zasloužilo si tak mistrovský titul. Nejlepším brankářem mezi zúčastněnými soupeři 
byl vyhlášen Roman Kolbábek. 

Úspěch Ondřeje Nováčka v Orelské běžecké lize 

Ondřej Nováček se během roku zúčastnil Orelské běžecké ligy, která obsahovala 19 
závodů. V těchto závodech se v kategorii běžců narozených v roce 1996 a 1997 
umísťoval na předních pozicích, které ho pak v celkovém pořadí vynesly na 1. místo. 
Díky jeho výkonu se pak kuřimská orelská jednota umístila v celkovém pořadí na 18. 
místě z padesáti bodovaných.  



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 20 

 
 

ČERVEN 
 Výročí 70 let házené 

V letošním roce si kuřimský klub házené připomíná 70 let od svého založení 
v červnu roku 1943. Zakladateli byl Vladimír Kratochvíl a Vladimír Vejrosta za 
podpory tehdejších funkcionářů Sportovního klubu Kuřim Františka Sobotky a 
Josefa Fikejse. Česká házená, se 13 - 15 hráči na každé straně, se tehdy hrávala 
v rámci výuky ve školách, proto od začátku měl klub házené dostatek šikovných 
hráčů i hráček. V šedesátých letech došlo k reorganizaci, kdy se postupně rozšiřoval 
vliv mezinárodní házené, se sedmi hráči na každé straně. O její zavedení se ve městě 
zasloužil především František Ondrášek. Od 90. let se kuřimští hráči pravidelně 
umísťují na předních místech výsledkových tabulek ligových žebříčků. V současnosti 
má oddíl házené registrovaných 150 členů, hráči jsou rozděleni do 7 družstev, z toho 
5 mládeže. V letošním roce vybojoval klub házené postup do 1. ligy, ale z důvodu 
špatného zázemí, kdy v Kuřimi chybí sportovní hala, byl klub donucen tuto možnost 
postupu odmítnout. 

Změna hranic Kuřimi 

Na základě žádosti dvou investorů, kteří chtěli začít s výstavbou rodinných domů, 
schválilo městské zastupitelstvo změnu katastrálních hranic mezi obcemi Kuřim a 
Moravské Knínice. Stejně postupovalo i zastupitelstvo druhé dotčené obce. 
Schválenou změnu obce pak nahlásily Ministerstvu financí, Finančnímu a 
Katastrálnímu úřadu. Rozloha katastru obce má totiž vliv přibližně na 3 % příjmu z 
rozpočtového určení daní, město tedy přišlo o 1% z těchto 3 %, což je přibližně 25.000 
Kč. Daňová výtěžnost z vyměněného území se pro město při nově schváleném stavu 
sníží, ale jakmile tam bude postaveno 5 naplánovaných rodinných domů, tak se zase 
daňová výtěžnost území zase zvýší. To by mělo být v následujících dvou letech. 

Výsledky hospodaření k 30. červnu 

Příjmy města k 30. 6. 2013 činily 108.278.990,61,- Kč a výdaje 66.051.247,49,- Kč. 
Hospodářský výsledek k tomuto datu tedy činí nezaokrouhleně + 42.227.743,12,- Kč. 
Díky změně zákona o rozpočtových pravidlech byly daňové příjmy vyšší zhruba o 7 
mil. Kč než v loňském roce za stejné období. Příjmová stránka rozpočtu byla plněna z 
57 % a výdajová stránka z 29 %.  



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 21 

 
 

Programová náplň informačního kanálu  

Rada města schválila uzavření smlouvy s dodavatelem na zpracování programové 
náplně kuřimského informačního kanálu TKR Kuřim. Výběrového řízení se 
zúčastnili dva uchazeči, přičemž vítězem se stala Vyškovská TV s.r.o., z Vyškova s 
celkovou cenou 1.090.936,- Kč. 

Zprovoznění vyvolávacího systému na radnici 

V únoru tohoto roku schválila Rada města dodavatele vyvolávacího systému pro 
nově zrekonstruovaný odbor dopravy a Czech pointu. Tento dodavatel, společnost 
Kadlec – elektronika s.r.o. z Brna, se osvědčil díky dlouholetému servisu původního 
vyvolávacího systému. Rada města proto udělila výjimku a schválila tuto firmu bez 
výběrového řízení. Tato realizace již úspěšně proběhla jako první etapa obnovy 
vyvolávacího systému za cenu 169.101,- Kč bez DPH, tedy 204.612,- Kč s DPH. V 
rámci zajištění rozšíření a návaznosti služeb komplexního vyvolávacího systému na 
celém úřadu, tedy i pro nově zrekonstruované části, byla dodavateli opět udělena 
výjimka na realizaci této druhé etapy, za cenu 135.590,- Kč bez DPH, tedy 
164.063,90,- Kč včetně DPH.  

Oprava povrchů místních komunikací  

Ve výběrovém řízení na opravu místních komunikací v roce 2013 
infrahomogenizační technologií zvítězila firma H&B cz, s.r.o., z Uherského Hradiště, 
která nabídla cenu 430,- Kč bez DPH/1m2, tedy 524,60,- Kč včetně DPH/1 m2.  

Projekt stavby Společenského a kulturního centra 

V neveřejném výběrovém řízení o zpracování projektové dokumentace na stavbu 
Společenského a kulturního centra v Kuřimi byla odeslána výzva prvním čtyřem 
oceněným z roku 2009, kteří uspěli v soutěži o Návrh stavby. V květnu proběhlo 
jednání s oslovenými architekty, ale své nabídky pak poslali pouze dva z nich. 
Komise rozhodovala poměrným hodnocením 50 % navržená cena a 50 % umístění v 
soutěži o Návrh stavby. Vítězem proto určila firmu Archteam projektová kancelář 
s.r.o., z Brna, s cenou 7.200.000,- Kč bez DPH, tedy 8.640.000,- Kč včetně DPH. 

Výběr poskytovatele telekomunikačních služeb 

Město Kuřim vyhlásilo výběrové řízení na poskytovatele telekomunikačních služeb, 
přičemž ze čtyř uchazečů byla nakonec vybrána forma Telefónica Czech Republic, 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 22 

 
 

a.s., z Prahy, která nabídla volání 0,40,- Kč/1 minutu. Celková cena zakázky tak činí 
676.040,55,- Kč.  

Sbírka na povodně 

Dne 5. a 6. června proběhla v Kuřimi sbírka materiálu a peněz na oblast postiženou 
povodněmi. Původně se mělo jednat o město Černošice v Čechách, ale nakonec 
většina pomoci byla odvezena do Kralup nad Vltavou, které byly velkou vodou 
poničeny víc. Města byla vybrána na základě urgentní poptávky na webu politické 
strany Starostové a nezávislí. Tam bylo zveřejněno několik lokalit s žádostí o pomoc 
a Černošice byly vybrány jako menší město poblíž Prahy, čímž se podobají Kuřimi. 
Město vyhlásilo materiální sbírku a schválilo finanční dar ve výši 20.000,- Kč na 
nákup čisticích prostředků. Římskokatolická farnost zase vybrala mezi svými farníky 
12.700,- Kč, které farář předal starostovi města, aby je dal potřebným. Občané Kuřimi 
přinesli tolik darů, že bylo zapotřebí vypůjčit dvě dodávky, aby bylo pomoc jak 
odvézt. Po příjezdu do Černošic však bylo zjištěno, že o jejich obyvatele bylo 
postaráno odjinud, proto po poradě s povodňovým štábem většina pomoci byla 
zavezena do Kralup nad Vltavou, které na své dárce ještě čekaly.  

Věnuj nepotřebný mobil  

Věnuj nepotřebný mobil, byl název soutěže, kterou město Kuřim, společnost Asekol, 
s.r.o. a Wellness Kuřim vyhlásilo od 6. 5. do 5. 6. 2013 pro žáky zdejších základních 
škol. Cílem bylo sesbírat co nejvíce nepotřebných telefonů, aby se mohly recyklovat, 
protože firma Asekol, s.r.o, se věnuje sběru použitého elektrického a elektronického 
zařízení. Každý žák, který donesl dva a více mobilních telefonů obdržel vstupenku 
na koupaliště a celkově se vítěznou školou stala ZŠ Tyršova.  Obdržela proto dar od 
města, v podobě 4 kusů radiomagnetofonů za 4.796,- Kč. 

Dar dětem ke konci školního roku 

Z důvodu podpory pohybu a plavání dostali ke konci školního roku všichni žáci 
kuřimských škol a školek 1 volný celodenní vstup do krytého bazénu Wellness 
Kuřim. Počet dětí v mateřské škole byl 441 a 1 vstup do bazénu stojí 180,- Kč. 
Finanční pokrytí daru dětem z MŠ tak městskou pokladnu vyšel na 79.380,- Kč. Počet 
žáků na ZŠ Jungmannova byl 434 a na ZŠ Tyršova 462, celkem se tedy jednalo o 896 
dětí. Pro ně hodnota celodenního vstupného činí 205,- Kč a město tak přišel tento dar 
na 183.680,- Kč. Celková suma za všechny obdarované děti tedy činila 263.060,- Kč. 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 23 

 
 

Rekonstrukce hřiště u ZŠ Jungmannova  

Město vypsalo výběrové řízení na rekonstrukci sportovního areálu v ZŠ na 
Jungmannově ulici. Podle projektové dokumentace město vyčlenilo ze svého 
rozpočtu na zhotovení díla 7.300.000,- Kč. Sama Kuřim oslovila 5 zhotovitelů, ale do 
výběrového řízení se nakonec přihlásili čtyři. V nabídce tří z nich však výběrová 
komise shledala nejasnosti, proto dotčené zájemce požádala o vysvětlení. V určené 
lhůtě doplnil svou nabídku pouze jeden z nich. Ze dvou zbylých uchazečů byla 
nakonec vybrána jako nejvhodnější firma Swietelsky stavební s.r.o., z Českých 
Budějovic, s cenou 4.727.801,76,- Kč včetně DPH. Město ještě navíc získalo na tuto 
stavbu dotaci ve výši 70 % z Regionálního programu Jihovýchod. Starý asfaltový 
povrch hřiště byl nahrazen moderním z umělé trávy, tak aby na něm v zimě mohlo 
být kluziště. Součástí sportoviště je i 50 metrová běžecká dráha, zázemí pro skok 
daleký, dopravní hřiště a 6 venkovních posilovacích strojů.  

Herní prvky pro MŠ 

Mateřská škola zadala výběrové řízení na dodání herních prvků pro zahrady 
mateřských školek.  Na výzvu odpovědělo 6 zájemců, ale jeden z nich byl vyřazen 
pro překročení maximální stanovené částky ve výši 300.000,- Kč. Komise hodnotila 
podle kritéria 50% cena, 50% funkčnost a estetika. Toto druhé hledisko bylo důležité 
zejména pro zahradu MŠ na ulici Kapitána Jaroše, která je menší rozlohou a větší 
prvky by ovlivnily velikost volné hrací plochy. Na základě těchto kritérií byla 
vybrána firma Hřiště s.r.o., z Brna, která předložila nabídku v celkové hodnotě 
283.322,- Kč včetně DPH. 

Okresní liga hasičské mládeže 

Dne 23. června se konal 12. ročník Okresní ligy mládeže, kdy starší žáci kuřimských 
hasičů, obhájili loňský titul a potřetí v řadě v této soutěži zvítězili. Družstvo soutěžilo 
v požárním útoku a štafetě a byl v něm David Hradečný, Eliška Koutná, Viktor Malý, 
Nicolette Padalíková, Jan Panzar, Jiří Přikryl, Kateřina Syslová a Daniel Vázler.  

Koncert skupin Traband a Poletíme? 

Dne 7. června se konal na zámeckém nádvoří společný koncert skupin Poletíme? a 
Traband. Na téměř zaplněném nádvoří si posluchači mohli ve třech hodinách 
vyslechnout nové i starší hity i méně známé písně obou kapel. 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 24 

 
 

ČERVENEC 
Pouť ke cti svaté Maří Magdaleny v Kuřimi 

Dne 21. července se konala pouť ke cti svaté Maří Magdalény, které je zasvěcen 
místní kostel. Pouť začala v 11:00 hod. slavnostní mší svatou a hlavním celebrantem 
byl P. ThLic. Marek Hlávka z Veverské Bítýšky. Na konci mše svaté byla litanie ke 
světici, průvod kolem kostela a požehnání farnosti a celému městu. Odpoledne 
následoval program v areálu Orlovny, kde bylo možno si zakoupit občerstvení, děti 
mohly využít skákací hrad či si nechat malovat na obličej a k poslechu hrála 
cimbálová muzika Kyničan.  

Babské hody  

V sobotu 27. července se v Kuřimi konaly historicky první Babské hody. Kroje stárek 
byly inspirovány podhoráckými kroji, vdané ženy měly kroje červené, nezadané a 
mladší ženy měly světle modré s růžovou nebo bílou zástěrkou s černými střevíci. 
Akce začala odpoledne u  kostela svaté Maří Magdaleny, kde byly hody posvěceny 
farářem a starosta města předal třiceti stárkám hodové právo společně s péčí o celé 
město do druhého dne ráno. Před kostelem následovalo sólo pro faráře a starostu 
města s hlavní stárkou Renatou Mudroňovou. Krojovaný původ pak s muzikou 
Galáni z Přibyslavi prošel městem do areálu ZŠ Komenského, tzv. Hodové vesničky, 
kde program pokračoval. Zde byly nachystány stánky s občerstvením, rukodělnými 
výrobky, skákací hrad, rozzuřený býk, kolotoče a další atrakce. K poslechu hrála 
cimbálová muzika Fjertůšek, která doprovázela zpěv a tanec stárek. Následně 
k hodové zábavě hrála dechová hudba Galáni a moderní diskotéková 
reprodukovaná hudba celou akci uzavřela. 

Změna městského účtu 

Rada města schválila změnu banky, u které město má veden svůj běžný účet. Do této 
doby bylo město u Unicreditbank, s úrokem 1,5%, ale tato smlouva i s úrokem končí, 
proto město vybralo J&T Banku a.s., na vedení běžného účtu, termínovaných účtů a 
na vedení internetového bankovnictví. Tato banka byla vybrána na základě 
poptávky po nejvýhodnějším spořicím účtu a nabízí také termínované vklady s 
úročením 1,8 % p.a.  



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 25 

 
 

Obnova veřejného osvětlení - 2. etapa  

Město vypsalo výběrové řízení na další část obnovy veřejného osvětlení v Kuřimi. Na 
výzvu odpověděly 4 firmy, ale dvě byly vyřazeny z důvodu nesplnění technických 
požadavků. Mezi dvěma firmami byla nakonec vybrána firma Elios s.r.o., z Brna, 
která nabídla celkovou cenu 1.354.181,18,- Kč.  

Průtah na silnici II/385 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje se rozhodla vyměnit stávající kryt za 
hutněnou asfaltovou vrstvu s přídavkem drcené gumy z pneumatik, tzv. gumoasfalt. 
V rámci celkové rekonstrukce je zároveň naplánována úprava šířky komunikace na 
normové parametry požadované pro typ silnic II. třídy v intravilánu, tedy na šířku 7 
m mezi obrubami. Upravená komunikace se bude nacházet od hranic obce Kuřimi ve 
směru od Čebína, po nájezd na kruhový objezd při výjezdu z Kuřimi na Brno, tedy 
po ulicích Tišnovská a Tyršova.  

Odkanalizování Hybešovy ulice 

Výběrového řízení se účastnili 3 zájemci, mezi nimiž výběrová komise vybrala jako 
nejvhodnějšího firmu Kanspo s.r.o. z Kroměříže.  Tento uchazeč nabídl cenu 40.000,- 
bez DPH, což je 48.400,- včetně DPH.   

Oprava výplní v ZUŠ  

Město vypsalo výběrové řízení na opravu výplní otvorů v místní ZUŠ. První 
výběrové řízení bylo pro nezájem firem zrušeno, bylo tedy vypsáno druhé a bylo 
informováno 5 firem. I přesto se do výběrového řízení přihlásil pouze jeden zájemce. 
Výplně však již byly v havarijním stavu, proto se Rada města rozhodla tuto smlouvu 
s dodavatelem uzavřít a to i přesto, že původně měla být hodnotícím kritériem ze 
60% cena a ze 40% technologie zvolené opravy. Navíc původní odhadovaná výše 
ceny zakázky neměla přesáhnout 250.000,- Kč, ale firma Kožina – truhlářství s.r.o., 
z Lelekovic, nabídla cenu 300.510,- Kč bez DPH, tedy 363.617,10,- Kč s DPH. Během 
oprav bylo zjištěno, že jedna stěna v nejvyšším patře budovy je v havarijním stavu, 
proto město ještě doplácelo 48.857,52,- Kč na demontáž a výměnu této stěny.  

Vodní kaple sv. Jana Nepomuckého 

Ve vodní kapli sv. Jana Nepomuckého z roku 1722 postupně mizela voda, až se 
stavba ocitla zcela na suchu. Z toho důvodu od roku 2011 probíhal v okolí kaple 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 26 

 
 

průzkum, co se stalo příčinou tohoto vyschnutí, když tam dříve tekla kvalitní, 
kojenecká voda. Průzkumem bylo zjištěno, že k vyschnutí došlo zhroucením 
dřevěného vodního systému, který vodu do kaple dováděl. Firmou Aqua enviro 
s.r.o. z Brna byly proto provedeny zemní práce, když za kaplí byl vybagrován výkop 
a postaven nový drenážní systém. Také zde byla zřízena sběrná studna, ze které je 
přiváděna voda do dvou koryt v základech kaple. Ještě byla na drenáž položena 
speciální fólie, která by měla zabránit pronikání nečistot do vody z přilehlé cesty. 
Laboratorní rozbor vody totiž ukázal, že ve vodní kapli teče vysoce kvalitní pitná 
voda. Samotnou budovu vodní kaple a jejího okolí opravila firma Stav Trading 
z Prahy za 382.000,- Kč. Celkem opravy stály město 631.000,- Kč. Město bude dvakrát 
ročně zadávat rozbory vody ve studánce a občany informovat o jejích výsledcích, aby 
lidé mohli bez obav tuto kvalitní vodu používat. 

Technický a autorský dozor revitalizačních projektů 

Ve městě probíhá revitalizace nivy a toku Lučního potoka a realizace protierozních 
zatravněných pásů s výsadbou zeleně od společnosti Atelier fontes s.r.o. z Brna a 
revitalizace zeleně v Kuřimi od společnosti Projekce zahradní, krajinná a GIS, s.r.o., 
také z Brna. Přitom si firmy zajistí i technický a autorský dozor a to Atelier fontes 
s.r.o. na projekt revitalizace Lučního potoka a jeho nivy za 60.500,- včetně DPH a na 
projekt realizace protierozních pásů za 12.705,- Kč včetně DPH. Společnost Projekce 
zahradní, krajinná a GIS, s.r.o., zajistí technický a autorský dozor na projekt 
revitalizaci zeleně v Kuřimi za cenu 61.150,- Kč včetně DPH.  

Přestavba bývalé kotelny  

Město Kuřim vypsalo výběrové řízení na vypracování projektové dokumentace pro 
přestavbu objektu bývalé kotelny na Popkově ulici na víceúčelový sál. Do řízení se 
přihlásily 3 firmy, které byly posuzovány na základě nabídnuté ceny. Jedna firma 
však neměla kompletní dokumentaci, proto byla vyřazena a ze zbylých dvou 
uchazečů zvítězila společnost AGP Ing. arch. Roman Gale a Ing. arch. Michal 
Palaščak z Brna, s cenou 135.000,- Kč bez DPH, tedy 162.000,- Kč s DPH. 

Oprava přechodu na Tišnovské ulici 

Dne 30. června došlo na přechodu na ulici Tišnovská k dopravní nehodě, při níž bylo 
zničeno zařízení detekčního systému včetně napájecí a řídící jednotky a prosvětlený 
maják s osvětlenou směrovou šipkou. Stavba byla dokončena v roce 2010 a je dosud 
v záruce u zhotovitele firmy STRABAG, a.s. Firma byla tedy oslovena s žádostí o 
podání nabídky na opravu zničeného zařízení a na odstranění havarijního stavu 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 27 

 
 

přechodu. Cenová nabídka ve výši 399.455,- Kč bez DPH, tedy 483.340,- Kč včetně 
DPH, odpovídala cenové nabídce zhotovitele z výběrového řízení., proto město tuto 
opravu schválilo. Ve spolupráci s příslušnými odbory města bude škoda následně 
vymáhána po viníkovi nehody nebo pojišťovně. 

Festival hororu Kuřimský běs 

Dne 12. července proběhl v klubu Escape a na nádvoří zámku 2. ročník festivalu 
hororu, Kuřimský běs. Promítalo se od setmění až do jedné hodiny v noci, nejprve 
v suterénu v klubu a až se setmělo, tak venku na nádvoří. Návštěvníci mohli 
shlédnout několik hororových filmů, jako 8 minutový Casa carnivora a 12 minutový 
Neusínej 2, oba z české produkce, nebo americké skoro dvouhodinové filmy Planeta 
Teror a Sinister. 

SRPEN 
Rekonstrukce sběrného dvora  

Během měsíce srpna se opravoval sběrný dvůr na Havlíčkově ulici. Jeho oplocení 
bylo v dezolátním stavu, proto zde docházelo ke krádežím. Navíc uvnitř areálu byla 
nezpevněná zem s výmoly a příjezdový chodník byl pro automobily příliš vysoký. 
Ve sběrném dvoře se proto vybetonovala nová zem a také byla zateplena budova 
obsluhy. Občané mohli svůj odpad po celou dobu oprav ukládat ve sběrném dvoře 
na ulici Svatopluka Čecha, kde sídlí Centrum technických služeb. 

Dotace pro TJ Sokol 

Tělovýchovná jednota Sokol požádala město o poskytnutí daru ve výši 50.000,- Kč na 
financování nadstavby venkovního sociálního zařízení s propojením do hlavní 
budovy. V nadstavbě bude vybudováno sociální zařízení a přípravna pro 
návštěvníky horolezecké stěny. Celková projekční cena stavby je 1,5 milionu Kč a 
tato obdržená dotace od města bude použita na hrubou stavbu. 

Zateplení MŠ Jungmannova  

Město schválilo uzavření dodatku na vícepráce, aby mohlo být dokončeno zateplení 
v budově MŠ na Jungmannově ulici. Po odkrytí střechy byla totiž zjištěna absence 
parozábrany, dále projektant nepočítal se stávajícím laťováním a bedněním, které je 
potřeba pro provedení zateplení střechy odstranit. Z původní ceny, na kterou byla 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 28 

 
 

smlouva uzavřena 2.547.515,- Kč bez DPH, tedy 3.082.493,15,- Kč včetně DPH, se 
cena navýšila na 2.797.558,- Kč bez DPH, tedy 3.385.045, 18,-Kč včetně DPH.  

Protipovodňová ochrana u Lučního potoka a Kuřimky  

Rada města Kuřimi schválila návrh společnosti Hydroprojekt CZ, a.s., která 
vypracovala několik variant řešení protipovodňových opatření v oblasti Lučního 
potoka a Kuřimky. Řešení ponechání stávajícího stavu a úpravu technického řešení 
poldru Rada zamítla, ale schválila vybudování mokřadů v ploše uvažovaného 
poldru, jehož účinek se projeví ve významném snížení výšky hladiny při 
povodňových stavech. Toto řešení sice neodvrátí povodňovou vodu, ale jen zpozdí 
její průtok na začátku povodně. Zajistí také plošnou rezervu pozemků pro případné 
vybudování poldru nebo jiné protipovodňové úpravy v budoucnosti. V současném 
stavu je kritickým úsekem soutok Lučního potoka a Kuřimky, kdy koryto Kuřimky 
má malou sběrnou kapacitu a část Lučního potoka je před vyústěním do Kuřimky 
svedena do potrubí. Bohužel situaci nelze řešit pouze rozšířením koryta potoka, 
protože to nedovoluje okolní uspořádání krajiny, kde jsou v blízkosti nemovitosti. 

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace  

Město vypsalo výběrové řízení na rekonstrukci vodovodu a kanalizace na Tišnovské 
a Tyršově ulici. Své nabídky zaslalo 10 uchazečů, z nichž jako nejvýhodnější byla od 
firmy Petra Odehnala z Blanska, v celkové hodnotě 116.500,- Kč. 

Objekt sociálního bydlení  

Město Kuřim poskytuje ubytování v objektu sociálního bydlení na Tišnovské ulici. 
Objekt má 2 pokoje, kuchyň a sociální zařízení. Ubytované osoby jsou povinny si 
ubytování hradit, ale většině těchto osob ubytování hradí Úřad práce formou 
doplatku na bydlení. Celková úhrada za ubytování se skládá ze dvou položek, z 
poplatku za ubytování a za služby. Poplatek za ubytování je stanoven na 700,- Kč, 
tedy 847,- Kč včetně DPH/osobu/měsíc. Úhrada za služby se rozlišuje na letní a 
zimní sazbu. Částka 400,- Kč bez DPH, tedy 484,- Kč včetně DPH/osobu/měsíc, se 
hradí v měsících duben až září a částka 1.000,- Kč, tedy 1.210,- Kč včetně 
DPH/osobu/měsíc v měsících říjen až březen. Poplatky se o roku 2009 nezvyšovaly. 
Provoz objektu je pro město finančně náročný a s ohledem na neustálé zvyšování cen 
energií byla úhrada za služby zvýšena na 1.100,- Kč, tedy 1.331,- Kč včetně DPH 
osobu/měsíc od dubna do září a od října do března na 1.700,- Kč, tedy 2.057,- Kč 
včetně DPH/osobu/ měsíc. 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 29 

 
 

Zvýšení kvality řízení města  

Město Kuřim vypsalo výběrové řízení na zpracování dokumentace na zvýšení 
kvality procesního a finančního řízení města a na implementaci opatření vedoucích k 
vyšší transparentnosti a otevřenosti místního městského úřadu. Toto zadání bylo 
rozděleno do pěti bodů: 1. Rozvoj strategického plánování a tvorba zásadních 
strategických koncepcí obce, 2. Implementace aktuálních metod postupů v oblasti 
finančního řízení města Kuřim, 3. Zefektivnění řízení lidských zdrojů na úřadu, 4. 
Implementace systémových opatření vedoucích k vyšší transparentnosti a 
otevřenosti úřadu, 5. Vzdělávání zaměstnanců a zastupitelů v oblastech 
strategického, finančního a personálního řízení. Výběrové řízení bylo rozděleno do 
dvou částí, přičemž na bod 4 bylo vypsáno samostatné výběrové řízení. Do první 
části se přihlásilo 11 uchazečů, ale 4 nabídky byly vyřazeny z důvodu nesplnění 
kvalifikačních předpokladů. Ze zbývajících uchazečů byla vybrána nabídka firmy 
M.C. Triton s.r.o., z Prahy, za cenu 496.100,- Kč. Co se týče druhé části veřejné 
zakázky, tedy výběrového řízení na bod čtyři, přihlásili se dva uchazeči. Hodnotícím 
kritériem byla cena, proto zvítězila nabídka společnosti Gordic s.r.o., z Jihlavy, s 
cenou 255.612,50,- Kč. 

Administrace revitalizačních akcí  

Martina Trnková, ze Šebrova – Kateřiny podala ve výběrovém řízení nejvýhodnější 
nabídku v celkové hodnotě 100.000,- Kč, proto byla městem pověřena vedením 
veškerých administrativních záležitostí, tedy dotačního i realizačního managementu, 
vzhledem ke Státnímu fondu životního prostředí, aby správně proběhly tři městské 
revitalizační projekty: I. část revitalizace nivy a toku Lučního potoka, Zajištění 
protierozních zatravněných pásů s výsadbou doprovodné zeleně a Revitalizace 
zeleně v Kuřimi. Co se týče provedení výběrového řízení na zhotovitele stavby u 
těchto projektů, tak zvítězil JUDr. Petr Navrátil, z Brna, který nabídl cenu 114.950,- 
Kč včetně DPH.  

Bezbariérová úprava podchodu železniční stanice  

Při realizaci bezbariérového zpřístupnění podchodu místní železniční stanice bylo 
podle zákona č. 309/2006 Sb. nutno investorem zajistit činnost koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Na základě dobrých zkušeností na několika 
městských stavbách, např. ve Wellness Kuřim či při rekonstrukci mostu v ulici Pod 
Zárubou, byla tato spolupráce uzavřena s Ing. Františkem Parákem, který za tuto 
koordinaci požadoval cenu 38.000 Kč včetně DPH.  



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 30 

 
 

Medaile pro Františka Ondráška 

Rada města udělila Františku Ondráškovi medaili města Kuřimi za zásluhy o rozvoj 
sportu ve městě, zejména v oblasti házené. Oceněný byl roku 1963 zakladatelem 
oddílu házené podle mezinárodních pravidel, do té doby se zde hrála pouze národní 
házená. Až do letošního roku v oddíle aktivně pracoval, většinou jako jeho předseda.  

Oprava sportoviště u ZŠ Jungmannova  

Město schválilo proplatit vícepráce rekonstrukce sportoviště, protože průběhu 
provádění opravy asfaltové vrstvy krytu hřiště bylo zjištěno, že tloušťka živice je v 
rozsahu 14 – 28 cm, v projektu však bylo počítáno s tloušťkou 15 cm. Při jednání 
s firmou Swietelsky stavební s.r.o. z Českých Budějovic o této dodatečné stavební 
práci spočívající v provedení odstranění 10 cm vrstvy asfaltového krytu z plochy 
hřiště, byla propočítána suma ve výši 77.933,10,- Kč bez DPH, tedy 94.299,05,- Kč 
včetně DPH. V průběhu realizace prací byl ještě zjištěn nesoulad mezi výkresovou a 
rozpočtovou částí projektu, ve výměrách položek dodávky a montáže rámového 
oplocení, jejímž důsledkem byl vícenáklad ve výši 238.680,- Kč bez DPH, který město 
muselo stavební firmě také uhradit. 

Dar od společnosti Tyco Electronics Czech s. r. o. 

Společnost Tyco Electronics Czech s.r.o., z Kuřimi, zaslala městu finanční dar ve výši 
257.500,- Kč, který město použije na financování opravy místní silnice na ulici K 
AMP, té, kde společnost v Kuřimi sídlí.  

Handec Fest na zámku  

Dne 31. srpna se při příležitosti oslav 70. výročí házené ve městě konal na zámeckém 
nádvoří Handec fest, neboli Rockové rozloučení s prázdninami. Během odpoledne 
byly připraveny atrakce pro děti, jako skákací hrad, pohybové soutěže a divadelní 
představení O bacílcích a otužilcích z produkce studia Lídy Trnkové. Večer pak 
následoval koncerty skupin Blue effect Radima Hladíka, Queen revival by Princes, 
kníničské skupiny Anthesis a kuřimské skupiny Varan. 

Divadlo pod MASkou 

Dne 23. a 24. srpna proběhl na nádvoří zámku 1. ročník divadelního festivalu 
Divadlo pod MASkou, který byl organizován Místní akční skupinou Brána Brněnska. 
Tento festival dal možnost ochotnických souborům z okolí Kuřimi, aby předvedli 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 31 

 
 

něco ze svého umu. Bylo k vidění představení divadla Prkno z Veverské Bítýšky, 
písničkáře Pavla Helána, představení pohádky O červené Karkulce, Limonádového 
Joea nebo lidé mohli vyslechnout besedu s profesionálními herci Alenou Antalovou a 
Petrem Gazdíkem. 

Letní kino 

V letošním roce měli obyvatelé Kuřimi po třinácti letech poslední příležitost navštívit 
letní kino na zámeckém nádvoří, ve kterém se po celé prázdniny promítaly filmy 
různých stylů a žánrů. Každoročně město vypůjčilo od obce Dolní Rožínka promítací 
maringotku, díky které pak byly filmy promítány, ale z důvodu digitalizace, kdy 
maringotka neměla digitální přehrávání a kdy se přestaly postupně distribuovat 
filmy na celuloidových pásech, bylo čím dál složitější sehnat do letního kina filmy 
k promítání. Proto bylo nutno činnost kina ukončit. 

ZÁŘÍ 
Změna ceníku výlepu plakátů ve městě 

Rada města schválila změnu výše poplatků na výlepových plochách spravovaných 
Městským kulturním centrem. Vzhledem k tomu, že požadavky na výlep často 
přesahují možnosti městských výlepových ploch, byla výrazně zohledněna cena 
místa na výlepové ploše a tím se město snažilo ekonomicky zapůsobit na zadavatele, 
aby volili menší formáty plakátů. Podle nových pravidel budou v případě 
nedostatku místa na výlepových plochách nejdříve odmítnuty všechny plakáty 
formátu A1, pak komerční plakáty formátu A2 netýkající se kulturních, spolkových a 
sportovních akcí a po nich případně i další plakáty A2. U formátů větších než A1 
budou plakáty přijímány plakáty do výlepu pouze výjimečně, za individuálně 
dohodnutou cenu, nejméně pak za 140,- Kč + DPH. Výlep na kulturní, společenské a 
sportovní akce v Kuřimi a jejích spádových obcích zůstává zdarma. 

Ceny od 1. ledna 2013 za 1 týden/ks Ceny od 3. září 2013 za 1 týden/ks 
Velikost Cena s DPH 21% Velikost Cena s DPH 21% 

A1 42,35,- Kč A1 96,80,- Kč 
A2 30,25,- Kč A2 48,40,- Kč 
A3 24,20,- Kč A3 24,20,- Kč 
A4 18,15,- Kč A4 18,15,- Kč 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 32 

 
 

Medové dny a Výstava zaniklých řemesel 

Ve dnech 28. - 29. září se na zámeckém nádvoří konaly tradiční Medové dny. Letos 
byly spojeny s Výstavou zaniklých řemesel v Kuřimi. Ta dokumentovala od 17. 
století do padesátých let 20. století život místních řemeslníků – tesaře, kováře, 
pekaře, ševce, hokynáře, cihláře a sládka. Také se zabývala historií místního 
pivovaru. Jako tradičně si návštěvníci mohli zakoupit včelí produkty, shlédnout 
ukázku řemesel a rukodělných výrobků. K poslechu hráli Gajdoši, K dur, Gabriela 
Kočí Band a Jaromír Hnilička. V neděli byly vyhlášeny výsledky ankety Kuřimské 
kulturní činy roku. Město obdrželo na honoráře umělců příspěvek ve výši 20.000,- Kč 
od jihomoravského krajského zastupitelstva.  

Hromadná elektronická aukce dodavatelů energií  

Občané města měli možnost se zapojit do hromadné elektronické aukce na 
dodavatele energie. Jedná se vlastně o přebíjení vyšších cenových nabídek těmi 
nižšími. Organizátorem aukce byla společnost eCentre a.s., a občané, kteří měli o tuto 
akci zájem, přinesli na kontaktní místo na městském úřadě svou starou smlouvu a 
podepsali společnosti eCentre, a.s. plnou moc, že je může na aukci zastupovat. Nové 
smlouvy s dodavatelem se uzavírají na dva roky, a pokud je nová cena pro klienta 
výhodnější než na staré smlouvě, je povinen smlouvu s novým dodavatelem uzavřít. 
Tato aukce pro občany byla zcela zdarma, protože všechny poplatky platil nový 
dodavatel energie. Celkem se připojilo 100 občanů, kterým se díky aukci snížily 
náklady na plyn a elektřinu. Zájemců bylo víc, ale vzhledem k termínu 
vypověditelnosti jejich smluv, nemohli být do aukce zařazeni.  

Oprava povrchů místních komunikací  

Město v dubnu letošního roku vypsalo výběrové řízení na opravu povrchů místních 
komunikací v roce 2013. Sám zadavatel upozornil 25 firem na probíhající řízení, ale 
nakonec se jich přihlásilo pouze sedm. Základním hodnotícím kritériem byla cena za 
jednotlivé technologie, přičemž výzva připouštěla uzavřít smlouvy s více dodavateli 
pro jednotlivé technologie. Pro opravy komunikací tryskovou metodou, v technologii 
ve velkoplošných vysprávkách penetrací, ve velkoplošných vysprávkách dvojitou 
penetrací asfaltovou emulzí a v technologii velkoplošných vysprávkách 
asfaltobetonových povrchů mikrokobercem zvítězila firma Kat stavební z Brna. 
Firma Soukup Miloš ze Zbýšova zvítězila v technologii opravy lokálních výtluků 
vyplněním vhodnou směsí, v technologii velkoplošné vysprávky, v technologii 
velkoplošné vysprávky včetně odfrézování krytu, v technologii velkoplošné 
vysprávky i s výměnou podkladu a v technologii velkoplošné vysprávky asfaltovým 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 33 

 
 

recyklátem. V srpnu se město dovědělo, že firma Kat stavební, která do té doby 
nezačala s pracemi, zkrachovala, proto byly na její místo vybrány firmy, které se ve 
výběrovém řízení umístily druhé. Pro opravy drobných poruch, výmolů a prasklin 
komunikací tryskovou metodou a v technologii velkoplošných vysprávek 
asfaltobetonových povrchů mikrokobercem, byla druhá firma Soukup Miloš ze 
Zbýšova. Druhou v pořadí pro technologie velkoplošná vysprávka penetrací včetně 
podkladní vrstvy a ve velkoplošných vysprávkách dvojitou penetrací asfaltovou 
emulzí byla firma Karel Porč s.r.o., z Lysic.  

Zabezpečení budov MŠ 

Město vypsalo výběrové řízení na dodávku zabezpečovacích systémů – EZS, EKV a 
CCTV do pracovišť místní mateřské školy. EZS neboli elektrický zabezpečovací 
systém sleduje nežádoucí pohyb ve střeženém objektu, EKV zase elektronicky 
kontroluje vstup a CCTV, čili closed circuit television, je uzavřený střežící systém. 
Celkem se do výběrového řízení přihlásilo 10 uchazečů, ale nejvýhodnější byla 
nabídka firmy Aspectis s.r.o., z Jiříkovic, s cenou 182.357,04,- Kč bez DPH, tedy 
230.831,70,- Kč včetně DPH. 

Technický dozor úpravy železničního nádraží 

V souvislosti s přípravou realizace veřejné zakázky bezbariérového zpřístupnění 
podchodu železniční stanice ze severní části města, město Kuřim jako investor 
vypsalo výběrové řízení na odborníka technického dozoru. Bylo obesláno 6 
potencionálních uchazečů, ale nakonec podal nabídku pouze jeden. Ten však neměl 
kompletní reference, proto srpnové výběrové řízení bylo zrušeno. Město tedy 
vyhlásilo další výběrové řízení a do toho se přihlásili 2 uchazeči. Z těch byla 
výhodnější nabídka firmy Safety Pro s.r.o., z Olomouce cenou 160.000,-Kč bez DPH, 
tedy 193.600,- Kč včetně DPH. Technický dozor bude dodavatel zajišťovat do 31. 
července 2014, po dokončení stavebních prací a zkušebního provozu. 

Výběr zhotovitele bezbariérové úpravy nádraží 

Město ve spolupráci s advokátní kanceláří Fiala, Tejkal a partneři s.r.o., vypsalo 
výběrové řízení na dodavatele stavby bezbariérového zpřístupnění železniční stanice 
ze severní strany města. Ze šesti uchazečů, kteří se přihlásili, nakonec komise 4 
vyřadila pro nesrovnalosti v jejich nabídkách a ze dvou zbývajících byla nakonec 
vybrána firma Sdružení Podchod - železniční stanice Kuřim - Habau CZ s.r.o. a Held 
a Francke Baugessellschaft m.b.H, z Českých Budějovic. Toto sdružení firem nabídlo 
cenu 9.322.274,13,- Kč bez DPH, tedy 11.800.347,- Kč včetně DPH.  Stavba je vlastně 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 34 

 
 

prodloužením stávajícího podchodu do severní části Kuřimi o 10 metrů,  který 
současnosti  končí východem na III. nástupiště. Podchod je naplánován pod kolejemi 
č. 4 a č. 6, které jsou obslužné, protože se na nich pouze posunují vagóny, jezdí 
nákladní doprava a vlastní obsluha  železnice. Ostatních kolejí se stavba nedotkne a 
město tedy zaplatí Správě železniční dopravní cesty přibližně 1,5 milionu Kč za 
výluku pouze na těchto dvou kolejích.  

Výměna oken v obecních bytech 

Město Kuřim vypsalo výběrové řízení na výměnu původních dřevěných oken za 
plastová v sedmi bytech, které město vlastní na ulicích Bezručova čtvrť, Na 
Královkách, Nádražní a Legionářská. Své nabídky zaslali 4 uchazeči, přičemž 
nejvýhodnější byla od společnosti Oknostyl Group s.r.o., z Kuřimi, za cenu 170.803,- 
Kč bez DPH, tedy 196.423,- Kč včetně DPH. 

Oprava křižovatky u Podlesí 

Ředitelství silnic a dálnic začalo upravovat křižovatku při odbočování do městské 
části Kuřim - Podlesí ze směru od Brna. Tato úprava spočívá v přidání odbočovacího 
pruhu. Město se na stavbě podílí tím, že přidá veřejné osvětlení, aby byla dostatečně 
osvětlena autobusová zastávka. 

Oprava hřbitovní zdi  

Odbor investiční se ohradil proti kvalitě opravené hřbitovní zdi, na které se již 
v listopadu minulého roku objevily drobné trhlinky kopírující spáry betonových 
tvarovek. Zhotovitel, firma PS–MSI a.s. ze Zlína, odmítl zjednat nápravu s tím, že se 
jedná o naprosto běžný jev, který provází všechny hladké omítky. Podle něj to bylo 
dáno jinou nasákavostí a roztažností materiálu prefabrikovaných betonových tvárnic 
a vrchní cementové omítky, proto žádným způsobem nešlo vzniku těchto trhlinek 
zabránit. Dle jeho názoru se tedy jednalo o estetickou záležitost, která nemá vliv na 
kvalitu provedeného díla, které neodpadává, stačí prý nátěr pravidelně obnovovat. 
Z důvodu problémového uplatňování reklamace nechalo tedy město zpracovat 
znalecký posudek, ze kterého vyplývá, že byl zvolen nevhodný návrh kombinace 
tenkovsrtvé omítky a betonových tvarovek. Navíc z archivního spisu k této akci 
vyplývá, že nebyla dána přesná materiálová skladba, kterou navrhl zhotovitel až při 
realizaci díla. Nakonec došlo mezi oběma stranami k dohodě, kdy se město podílelo 
finančně 50% na opravě, která zahrnovala provedení nátěru Herbol-Herboflex-
Finisch, což je fasádní elastický nátěr na vlasové trhliny poskytující ochranu proti 
povětrnostním vlivům, za cenu 64.962,60,- Kč.  



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 35 

 
 

Chodníkový samosběrný čistící vůz 

Rada města schválila vypsání výběrového řízení na dodávku chodníkového 
samosběrného vozidla pro Centrum technických služeb. Svoje nabídky podalo 6 
uchazečů. Výběrová komise však při porovnávání nabídek zjistila, že jedna nabídka 
nebyla úplná a druhá nesplnila technické požadavky na poptávané vozidlo. Tyto 
firmy byly proto vyřazeny a jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka společnosti 
Hanes s.r.o. z Prahy, která nabídla nejnižší cenu 1.905.000,- Kč bez DPH, tedy 
2.305.050,- Kč včetně DPH.  

Memorandum o spolupráci s Fondem Otakara Motejla 

Město Kuřim se zavázalo přijmout Memorandum o spolupráci s Fondem Otakara 
Motejla, Nadace Open Society Fund v projektu Fórum pro otevřená data. Pro město 
to znamená aplikaci formátu otevřených dat při jejich zpracování, tvorbě a 
publikování. Z této spolupráce nevyplývá pro Kuřim žádná finanční zátěž, ba 
naopak bude moci využívat odbornou, konzultační a metodickou pomoc při 
přípravě užitečných aplikací využívajících potenciálu otevřených dat, tak aby 
fungování města bylo co maximálně transparentní.  

Podpora rozvoje spolupráce mezi obcemi  

Město schválilo uzavření smlouvy se Svazem měst a obcí a podílí se na projektu, 
jehož cílem je vytvořit podmínky pro dlouhodobou systémovou podporu rozvoje 
spolupráce mezi obcemi v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností. V souvislosti s přistoupením do tohoto programu byla na městském 
úřadě zřízena 4 pracovní místa na dobu určitou. Pracovníci jsou placeni z programu, 
ale provoz jejich kanceláří platí město. Tito zaměstnanci zajistí odborné a 
administrativní zázemí, na jehož základě budou vytvořeny praktické materiály o 
vzájemné spolupráci, například jak řešit dostupnost základních škol nebo sociálních 
služeb v území, jaké jsou možnosti řešení dopravní obslužnosti, jak společně zadávat 
výběrová řízení, jak výhodně řešit odpadové hospodářství, jak společně nakupovat 
energie či jiné služby apod.  

Výsledky hospodaření ke 30. září 

Ke 30. září 2013 činily příjmy města 157.305.297,18,- Kč a výdaje 118.425.998,13,- Kč. 
Hospodářský výsledek k tomuto datu tedy činí nezaokrouhleně + 38.879.299,05,- Kč. 
Příjmová stránka rozpočtu byla k tomuto datu plněna z 80 %. Daňové příjmy byly 
vyšší zhruba o 9 milionů korun, což způsobila změna zákona o rozpočtových 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 36 

 
 

pravidlech, když město by do konce roku mělo obdržet celkem o 15 milionů korun 
víc než v loňském roce. Výdajová stránka byla plněna z 51 % a ovlivnilo ji čerpání 
především u investičních akcí, které byly na úrovni 24 %. Provozní výdaje byly 
vyčerpány ze 69 %. 

Nové obchodní centrum 

V měsíci září se u kruhového objezdu při příjezdu od Brna, mezi obchody Lidl a 
Penny otevřelo nové obchodní centrum. V centru mohou zákazníci najít zlatnictví, 
lékárnu, tabák, květinářství, kadeřnictví nebo obchod s oblečením Kik.  

Kuřimská cyklostezka 2013 

Dne 21. září kuřimský cyklistický klub Hard Bikers a město Kuřim uspořádali již 
sedmou Kuřimskou cyklostezku, neboli cyklozávod pro veřejnost na cyklostezce 
Kuřim - Malhostovice. Jednotliví závodníci byli rozděleni do kategorií podle věku, 
nejmladší děti od 4 let měly zkrácenou trať. Děti co zrovna nesoutěžily, mohly 
pouštět draky, skákat na skákacím hradu, nebo na trampolíně. Rodiny zase mohly 
proti sobě soutěžit v rodinných týmech. 

Vranovská empiáda  

Dne 26. září se zástupci ZŠ Tyršova účastnili ve Vranově u Brna Vranovské empiády. 
Tento branný závod tříčlenných smíšených družstev prověřuje na několika 
stanovištích jejich znalosti ve zdravovědě, požární ochraně, ekologii a v pohybových 
dovednostech. Závodníci byli rozděleni do třech kategorií a dvě družstva ze ZŠ 
Tyršova v kategorii 6. a 7. tříd – Pavlína Odehnalová, Alžběta Prokopová a Zbyněk 
Vlk vybojovali 1. místo a Michael Moravec, Lucie Paulíková a Tomáš Rozman 
vybojovali místo třetí. V kategorii 8. a 9. tříd vybojovalo družstvo Adama Prudka, 
Jiřího Přikryla a Michaely Veselé také 3. místo. 

ŘÍJEN 
Upravený ceník za pronájem hrobových míst 

V březnu letošního roku byl schválen nový ceník za pronájem hrobového místa na 
hřbitově, ale smlouvy, které jsou uzavírány na dobu 10 let z důvodu tzv. tlecí doby, 
způsobily, že pronajímatelé velkých hrobových míst platili 4.500,- Kč a víc, místo 
původních zhruba 400,- Kč. Vzhledem k tomu, že od roku 2012 byla změněna 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 37 

 
 

metodika hrazení služeb z paušálu za hrobové místo na rozměr skutečně zabrané 
plochy, došlo také k nárůstům cen. Navíc v rámci změny systematiky výpočtu se 
výrazně snížila dotace města na provoz hřbitova. Náklady na provoz hřbitova se 
skládají z těchto zásadních položek: platby za elektrickou energii, platby za vodné a 
stočné, platby za nájem velkokapacitních kontejnerů, chemická údržba cest, drobné 
stavební práce a materiál, platby za správu hřbitova a revize. Podle podkladů 
finančního odboru v roce 2012 činily náklady na údržbu hřbitova částku 238.928,50,- 
Kč. Přičemž v této sumě nebyla obsažena částka na odvoz odpadu a mzda vrátného. 
Výměra, kterou zabírají hrobová místa, je podle údajů Centra technických služeb, 
které se o hřbitov stará, 3.777,3 m2. Podle zrušeného ceníku platili nájemci za služby 
částku ve výši 64,- Kč/m2/rok. Nakonec nová cena za služby 20,- Kč/m2/rok, za 
nájem činí 17,- Kč/m2/ rok, a cena za kolumbárium je stanovena na 100,- Kč/ rok. 

Projekt Pro život  

Dne 31. října se na  kuřimských základních školách, ve Wellness Kuřim a na 
Městském úřadě konala akce Pro život. Iniciátorem projektu byla kuřimská komise 
Zdravého města Kuřim a IFMSA.cz, tedy organizace sdružující asociace studentů 
medicíny. Základní myšlenkou celé akce byla snaha o navození reálných situací 
běžného života, při nichž je třeba včas zasáhnout a poskytnout první pomoc. Jednalo 
se tedy jak o praktický nácvik kardiopulmonální resuscitace, tak i o předání 
teoretických informací o infarktu myokardu a cévní mozkové příhodě. Vše bylo 
doplněno autentickými nahrávkami ze záchranářské linky. 

Volby do Poslanecké sněmovny  

Ve dnech 25. a 26. října se konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. O 
přízeň voličů se ucházelo 24 stran a hnutí. Celkem v ČR bylo 14.873 volebních okrsků 
a oprávněných voličů bylo 8.424.227. Obálek se vydalo 5.010.944 kusů, platných 
hlasů bylo 4.969.984. Volební účast byla tedy 59,48%. Nejvíce hlasů získala Česká 
strana sociálně demokratická, která obdržela 20,45% hlasů, druhá v pořadí byla 
strana ANO 2011 se 18,65%. Třetí byla Komunistická strana Čech a Moravy, která 
získala 14,91% hlasů. Dalšími stranami byla TOP 09 se 11,99 % hlasů a Občanská 
demokratická strana, která získala 7,72%. Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 
získal 6,88% hlasů a Křesťanská demokratická unie – Československá strana lidová 
6,78%. V Kuřimi se volilo jako tradičně v osmi volebních okrscích a oprávněných 
voličů bylo 8.485. Vydaných obálek bylo 5.618, volební účast tedy činila 66,21%. 
Nejvíce hlasů získala Česká strana sociálně demokratická, 22,73%, tedy 1.268 hlasů, 
další bylo ANO 2011, to získalo 17,82%, tedy 994 hlasů a třetí stranou byla TOP 09 se 
14,91%, tedy se 832 hlasy. Čtvrtou stranou byla Komunistická strana Čech a Moravy, 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 38 

 
 

která obdržela 701 hlasů, čili 12,56% a pátou byla Občanská demokratická strana 
s 393 hlasy, tedy 7,04%. Poslední stranou, která měla víc než 5% hlasů povinných pro 
vstup do Poslanecké sněmovny, byla Křesťanská demokratická unie – 
Československá strana lidová, která obdržela 361 hlasů, tedy 6,47%. 

Smír s firmou Correct okna s.r.o. 

Společnost Correct okna s.r.o. z Brna, byla od roku 2011 zhotovitelem zateplení ZŠ 
Jungmannova. Celková cena díla byla dohodnuta na částku 9.999.524,66,- Kč. 
V listopadu 2012 však Krajský soud v Brně vydal usnesení, v němž prohlásil, že 
firma Correct okna s.r.o., je v úpadku a na její majetek se vyhlašuje konkurs. Město 
Kuřim se tedy v prosinci 2012 přihlásilo o svou pohledávku ve výši 4.700.706,30,- Kč, 
která byla smluvní pokutou za nenastoupení k odstranění reklamovaných vad. 
Původní výše pohledávky sice byla 4.890.000,- Kč, ale jednostranným započtením 
proti pozastávce, které provedlo město v červenci 2012, byla suma o 189.294,- Kč 
snížena. Insolvenční správce tuto pohledávku města však v plné výši popřel, proto 
zastupitelstvo v březnu 2013 odsouhlasilo další vymáhání pohledávky. Odbor 
majetkoprávní také podal v tomtéž měsíci žalobu na určení pravosti a výše 
pohledávky a soudní jednání bylo nařízeno na prosinec 2013. Právní zástupkyně 
města Mgr. Vovesná mezitím znovu jednala s insolvenčním správcem, který byl 
ochoten uznat pouze výši skutečně způsobené škody, vyčíslenou odborným 
posudkem. Ten tedy vypracoval Ateliér WIK s.r.o. z Brna a došel k závěru, že 
odstranění způsobených vad přijde město na částku 450.790,- Kč včetně DPH. Výši 
této škody v říjnu 2013 tedy insolvenční správce uznal jako přihlášenou pohledávku. 
Zastupitelstvo města proto schválilo uzavření dohody o narovnání s insolvenčním 
správcem dlužníka Mgr. Radovanem Indrou, jejímž předmětem bylo uznání 
pohledávky města ve výši 450.790,- Kč. Tímto město uzavřelo soudní smír, kdy sice 
bude držitelem fakticky nedobytné pohledávky, ale otevře si cestu k získání 
doplatku dotace ze Státního fondu životního prostředí.  

Nové Kompetenční centrum 

Dne 7. října bylo v areálu TOS Kuřim na 1000 m2 otevřeno Kompetenční centrum 
(INTEMAC) s laboratořemi, kancelářemi a zasedacími místnostmi. To bude sloužit 
strojírenským firmám pro jejich vývoj a výzkum a spolupracovat s vysokoškolskými 
odborníky. Kompetenční centrum je vybaveno výzkumným, zkušebním a měřícím 
zařízením, které odpovídá i nejnáročnějším požadavkům, jsou zde i přístroje v České 
republice zcela unikátní. Provoz centra zajišťuje Jihomoravské inovační centrum a 
jeho otevření se účastnil i ministr průmyslu a obchodu Jiří Cienciala.  



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 39 

 
 

Napadení úředníka Městského úřadu 

Dne 16. října byl napaden vedoucí investičního odboru městského úřadu. I když jsou 
zaměstnanci školeni, jak podobným útokům předcházet, tento byl natolik nečekaný a 
prudký, že postižený musel být hospitalizován a postoupil operaci zlomené klíční 
kosti. Útočníkem byl smluvní pracovník firmy, kterou město v ten den upozornilo na 
špatnou kvalitu odvedené stavební práce místního chodníku. Na odboru sociálním 
má každý pracovník nouzové tlačítko, kterým se spustí alarm, protože v minulosti 
tam k napadení úředníků již došlo, ale po tomto incidentu budou pro jistotu mít 
tlačítka všichni pracovníci úřadu. Případ napadení si převzala Policie ČR. 

Výstavba nové kruhové křižovatky  

Na Blanenské ulici u Wellness Kuřim se od října začala stavět kruhová křižovatka, 
která bude dokončena v prosinci. Na tento kruhový objezd bude v budoucnu 
napojen obchodní dům Tesco. Bude stát naproti Wellness Kuřim, v místě, kde byly 
dříve městské zahrádky. Tyto pozemky však Kuřim prodala investorovi za necelých 
9 milionů korun. Vzhledem k předpokládanému zvýšení dopravy bylo nutné změnit 
křižovatku na kruhový objezd. Tuto křižovatku staví ten stejný soukromý investor, 
který bude stavět i samotný obchodní dům. Město totiž požadovalo tuto úpravu 
komunikace se všemi přeložkami inženýrských sítí, jinak by stavbu nepovolilo. 
V městské pokladně tak zůstalo ušetřených 17 milionů korun, které by za kruhový 
objezd muselo zaplatit.  

Programové vybavení Konsiliář a Pabliko 

Rada města schválila uzavření smlouvy se společností Lenka Šrubařová – HDMedia 
z Lutopecen-Měrůtek, na programové vybavení Konsiliář a EHS Pabliko, které 
umožní přípravu a tvorbu podkladů pro městské zastupitelstvo a radu, elektronický 
hlasovací systém a jejich následné zveřejnění na internetových stránkách. Cena 
pořízení tohoto vybavení byla 110.034,36,- Kč bez DPH, tedy 139.284,- Kč včetně 
DPH. Roční technická podpora město přijde na 3.750,- Kč včetně DPH. 

Dotace pro Sbor dobrovolných hasičů  

Město Kuřim zažádalo Jihomoravský kraj o dotaci na pořízení výstroje a výzbroje, 
opravu techniky, náhradní díly k dýchacím přístrojům a na pořízení navijáku do 
automobilu CAS T 815 4x4. Na základě této žádosti město Kuřim obdrželo dotaci ve 
výši 200.000,- Kč na požadované vybavení.  



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 40 

 
 

Dar pro Římskokatolickou farnost 

Město schválilo dar pro Římskokatolickou farnost svaté Maří Magdalény ve výši 
20.000,- Kč, které budou použity na vybavení klubovny v budově fary. Přednostně za 
ně budou pořízeny nové židle a stoly, tak aby ve farské budově vznikl prostor pro 
setkávání občanů města.  

Výstava domácích zvířat 

O víkendu 12. a 13. října se konala tradiční výstava králíků, holubů a drůbeže, 
pořádaná místním Svazem chovatelů. Návštěvníci mohli nejen prohlížet, ale i 
nakupovat, protože většina předváděných zvířat byla k prodeji. 

Hasičské hody 

Dne 19. října se konaly Hasičské hody. Program byl zahájen dopoledním obcházením 
krojovaných párů kuřimských domů. Odpolední krojovaný průvod začal u hasičské 
zbrojnice a poté v sále Kulturního domu. K vidění byla Moravská i Česká beseda, 
návštěvníci si během večera mohli zakoupit tombolu. K poslechu hrála Zlaťanka.  

Koncert skupiny Nezmaři 

Dne 22. října přijela do Kuřimi jedna z nejstarších českých folkových skupin, když 
posluchačům představila ve zkratce svou 35 letou historii. Aby názornost byla co 
největší, tak návštěvníci kromě vyslechnutí známých písní měli možnost i shlédnout 
několik filmových projekcí, které mapovaly kariéru této skupiny. 

Úspěch šachistů v soutěžích 

Matěj Tajovský se umístil 3. na Mistrovství ČR do 10 let v rapid šachu. Mezi 41 
soupeři se dokázal prosadit, když vedl průběžné pořadí, než ho v posledních dvou 
kolech jeden protivník porazil a s druhým remízoval. Na konci října se pak 
v Koutech nad Desnou konal Přebor Moravy a Slezska a Matěj Tajovský v kategorii 
do 10 let v něm vybojoval 1. místo. Postoupil tak do celostátního kola, které se koná 
příští rok na jaře. David Němec zase zazářil v kategorii šachistů do 12 let a z 2. místa 
taktéž postupuje do kola celostátního. 

 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 41 

 
 

Závod Želešická růže  

Dne 27. září se konal již 30. ročník závodu v přespolním běhu O želešickou růži. 
Závody byly současně oficiálním okresním přeborem základních škol a tak se 
z celého okresu Brno - venkov závodu zúčastnilo celkem 269 žáků. Na 2. místě se 
v kategorii nejstarších soutěžících umístila Michaela Veselá, která porazila 41 
soupeřek a Jiří Přikryl obsadil 5. místo. Mezi běžkyněmi 5. tříd se na 4. místě umístila 
Zuzana Pazourková.  

LISTOPAD 
Kuřimský svátek vína 

Dne 16. listopadu se konala na náměstí 1. května tradiční akce Kuřimský svátek vína. 
Návštěvníci se mohli těšit z koštu a prodeje svatomartinských a dalších vín od 
moravských vinařů. Dále byly k zakoupení zabíjačkové speciality a další občerstvení. 
K poslechu hrál Motýlí )D(efekt, cimbálová muzika Víti Klabačky, zpíval sbor K dur, 
nebo Sbor Pavlíny Zámečníkové. 

Bezpečnostní pomůcka pro seniory 

Město Kuřim zakoupilo 4 komunikační jednotky EMA-S, které zajistí seniorům, nebo 
osobám se zdravotním postižením dovolat se okamžité pomoci. Kdo tuto službu 
bude chtít využívat, zaplatí pouze jednorázově poplatek ve výši 999,- Kč. Zakoupené 
přístroje mají červené tlačítko, které když držitel v nesnázích zmáčkne, spojí se s ním 
operátor linky pomoci. Město za přístroje zaplatilo 19.200,- Kč, provozovat tísňovou 
linku bude Kabelová televize CZ a veškeré náklady s touto službou spojené bude 
hradit město. Toto zajištění péče v tísňové situaci je totiž jednou z priorit města 
v oblasti nabízených sociálních služeb.  

Úspěch skupiny Motýlí )D(efekt v soutěžích  

Skupina Motýlí)D(efekt, pod vedením Antonína Jarůška z místní ZUŠ, se zúčastnila v 
listopadu dvou soutěží, ve kterých se úspěšně prezentovala. První soutěží bylo 
celostátní kolo soutěže kapel do 18 let, Brána, která se konala v Brně. Tam dostala 
kapela první místo od diváků a druhé místo od poroty. Druhou soutěží bylo krajské 
kolo Dětské porty mladých kapel, Sedmikvítek, které se uskutečnilo v Oříškách u 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 42 

 
 

Třebíče. Zuzana a Tereza Homolovy hrály na housle a zpívaly, Markéta Zelená a 
Kristýna Staroštíková hrály na kytaru a zpívaly a David Dufek hrál na cajón. 

Divadelní představení Vyhazovači 

Dne 20. listopadu se v Kulturním domě konalo představení Vyhazovači od Johna 
Godbera. Toto představení je napsáno pro 4 herce, ale každý z nich představuje 
několik postav. Zde se představil Ondřej Brzobohatý, který k Vyhazovačům složil i 
hudební doprovod, Ernesto Čekan, Vojtěch Hájek a Petr Vágner z divadla Radka 
Brzobohatého. Příběh se odehrává kolem disko clubu Cinders, ve kterém se setkávají 
zcela rozdílní lidé, ať už hlídači z ostrahy, puberťáci, rapeři, DJ či kněz, jejichž 
setkání nabízí komický pohled do světa každého z nich.  

PROSINEC 
Nová orientační čísla  

Během letošního roku byla ve městě zavedena orientační čísla. Značení domů 
v Kuřimi nebylo přehledné, protože popisná čísla byla udělována podle data 
kolaudace. Také složky integrovaného záchranného systému avizovaly, že jim 
hledání příslušného domu značně ztěžuje práci a ohrožuje potřebné, ke kterým míří, 
na životě.  Orientační čísla mohla být zavedena až po změně výkladu zákona 
Ministerstvem vnitra, které do této doby nařizovalo při zavedení orientačních čísel 
výměnu všech osobních dokladů, na nichž je uvedena adresa bydliště. Do tohoto 
roku bylo totiž na orientační číslo nahlíženo jako na změnu čísla, ale od letošního 
roku se jedná pouze o doplňující číslo, usnadňující orientaci ve městě. Na doklady 
bude tedy občanům doplňováno postupně, až při výměně dokladů z jiných 
zákonných důvodů. Výběrové řízení na dodávku cedulek vyhrála firma Pavol 
Krasňanský Smalt K.A.M. - Smaltovňa ze Skalice, za cenu 245.909,- Kč bez DPH, tedy 
297.549,89,- Kč včetně DPH. Orientační čísla jsou zhotoveny na červených tabulkách 
25x20 cm s bílými číslicemi. Odliší se tak od popisných, které jsou na bílých 
tabulkách 25x20 cm s číslicemi černými. Majitelé nemovitostí byli od 1. 7. 2013 
obesíláni doporučeným dopisem, že si mohou tabulku na radnici vyzvednout a pak 
už jen zbývalo si ji připevnit na stavbu pod číslo popisné. Výchozím bodem číslování 
je náměstí 1. května, kde výchozí bod je budova staré školy. Hlavní ulice vedoucí 
z náměstí, tedy Tyršova, Legionářská a Tišnovská jsou číslovány od náměstí ven 
z města. Obě náměstí, tedy i náměstí Osvobození, jsou číslována po směru 
hodinových ručiček. Další ulice pak jsou číslovány směrem od hlavní ulice. Lichá 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 43 

 
 

čísla jsou na jedné straně ulice a sudá na druhé. V případě proluky je číslo 
vynecháno, a pokud pak někdo v ní postaví, dostane označení čísla a písmena, např. 
2a. 

Úprava chodníku u prodejny Lidl 

V červenci město vypsalo výběrové řízení na rozšíření chodníku, veřejného osvětlení 
a úpravu kanalizace v Metelkově a Dlouhé ulici, aby cesta od prodejny Lidl byla 
bezpečnější a pohodlnější. Město za tuto opravu předpokládalo výdaje do výše 
340.000,- Kč, ale i ta nejnižší vysoutěžená suma tuto částku přesáhla. Výběrová 
komise vybírala z nabídek 3 firem, přičemž ta nejlevnější byla od firmy Topstav s.r.o., 
z Brna, která nabídla cenu 346.073,- Kč bez DPH, tedy 418.749,- Kč s DPH. V prosinci 
byla stavba dokončena. 

Mikulášský jarmark 2013 

Dne 7. prosince se konal tradiční Mikulášský jarmark na náměstí Osvobození. 
Příchozí si mohli zakoupit dekorační předměty, jídlo, pití, nebo jen se zaposlouchat 
do pásma s programem základních a mateřských škol a DDM. Součástí programu 
bylo také vyhlášení cen KuKuč 2013. 

Udělení cen KuKuč 2013 

Letos se již potřetí udělovaly ceny za Kuřimské kulturní činy – KuKuČ. Nominovat 
oceněného může kulturnímu výboru každý, ten pak nominace projedná a schválené 
adepty předá starostovi. Cena za dlouhodobý přínos kuřimské kultuře se jako jediná 
vymyká, protože všechny ostatní kategorie jsou dávány za uměleckou sezónu, tedy 
mezi měsíci září a srpnem následujícího roku. Letos tuto cenu obdržela vedoucí 
místní knihovny, Věra Štěpánová. Ta v městské knihovně pracuje od roku 1979 a od 
roku 2003 je její vedoucí. Knihovna pod jejím vedením se stala významnou kulturní 
institucí města, která nejen zajišťuje půjčování knih, ale pořádá i výstavy, přednášky 
a další kulturní akce. Další kategorií byla cena Za vytváření kultury všedního dne. 
Tu obdržela Lenka Psotová s rodinou, protože přispěli vlastními silami 
k vybudování dětského hřiště na Bezručově ulici a starají se o něj. Dalším oceněným 
v této kategorii je Mateřské a rodinné centrum KuřiMaTa, jelikož po pronájmu 
nových prostor na Farského ulici ještě rozšířilo svou nabídku volnočasových a 
vzdělávacích aktivit pro kuřimské rodiny s dětmi. Další kategorií byl Talent roku. 
Ocenění v této kategorii získala houslistka Zuzana Homolová a flétnové duo Pavla 
Orálková a Barbora Pitsmausová. Tyto žákyně ZUŠ úspěšně reprezentovaly město na 
soutěžích pořádaným Ministerstvem školství. Další ocenění v této kategorii získala 



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 44 

 
 

taneční skupina Magic Free Group, ve složení Sabina Dohnalová, Nikola Halová, 
Julie Neumannová a Patrik Ušel. Tato skupina obsadila 1. místo na Mistrovství světa 
v Německu, na Mistrovství Evropy ve Slovinsku a na Mistrovství Jižní Moravy. 
Navíc získala titul taneční skupiny loňského roku. V kategorii Mecenáš roku byla 
oceněna společnost Pistoleto s.r.o., obchodní značka Fofrem Net s jednatelem Pavlem 
Zieglerem. Tato značka, která provozuje rychlý internet pro domácnosti, se stala 
významným sponzorem Handec Festu. V kategorii Koncepční a dramaturgický 
počin byl oceněn Oddíl házené jako pořadatel Handec Festu, který propojil oslavu 
výročí klubu se společenskou akcí a byl nejvíce navštívenou akcí v letošní umělecké 
sezóně. Další oceněnou akcí v této kategorii byla Jazzová mše Jaromíra Hniličky. Ta 
propojila několik hudebních těles, samotného autora Hniličku, Besedu Brněnskou, 
Dechový symfonický orchestr brněnské konzervatoře, který dirigoval Aleš Podařil a 
sbor Pavlíny Zámečníkové. Tento koncert byl pořádán 19. května Agenturou TV 
Kotva a byl zároveň k výročí osvobození města Kuřimi. Cenu tedy převzal pořadatel 
Aleš Kadlec a Pavlína Zámečníková jako sbormistryně. V Mimořádné kategorii byl 
oceněn Antonín Žák, který zorganizoval koncert pro kuřimskou zdravotně 
postiženou holčičku Sofinku a díky koncertu bylo vybráno na její léčbu 70.000,- Kč. 
Poslední kategorií byla cena Za propagaci kultury. Tu získala Kotva K.A. – Aleš 
Kadlec, který v době, kdy dlouhodobě nefungoval městský informační kanál, zajistil 
svou kabelovou televizí informování občanů o dění v Kuřimi.  

Prodej pozemků na náměstí 1. května 

Město Kuřim se rozhodlo prodat pozemky na náměstí 1. května, které se nachází 
v proluce mezi domy. Jedním z požadavků byla minimální cena 5.000,- Kč/m2, dále 
že se bude jednat o stavbu s byty a s komerčními prostory v přízemí a s parkovacími 
místy. Do soutěže se přihlásili dva zájemci a z nich zvítězila firma Čokoládovny 
Fikar s.r.o., z Kuřimi, která nabídla cenu 10.211,- Kč/m2, tedy za 240m2 celkem 
zaplatí 2.450.640,- Kč.  

Rozšíření parní lázně ve Wellness Kuřim 

Město vypsalo výběrové řízení na dodavatele rozšíření parní lázně ve Wellness 
Kuřim. Město oslovilo 5 potenciálních uchazečů, ale nakonec byla získána nabídka 1 
uchazeče. Maximální suma na tuto akci byla počítána 1.150.000,- Kč bez DPH, tedy 
1.391.500,- Kč včetně DPH a firma Nautica s.r.o. z Brna nabídla cenu 1.049.146,86,- Kč 
bez DPH, tedy 1.328.034,- Kč včetně DPH. Tato parní lázeň byla dodělána již jako 
druhá, protože pouze jedna kabina nedokázala pokrýt poptávku ze strany 
návštěvníků Wellness.  



Kronika města Kuřimi – rok 2013 Stránka 45 

 
 

Koncert Jitky Zelenkové 

Dne 9. prosince se konal v Kulturním domě koncert Jitky Zelenkové nazvaný 
Splněná přání. Zpěvačka vystupovala s doprovodem klavíru, kytary, kontrabasu a 
bicí soupravy. Na koncertě zazněly zejména skladby z alba Moje Vánoce a další 
baladické písně podtrhující předvánoční čas. 

 Koncert Kamelotu a Pozdního sběru 

Dne 17. prosince se konal dvou kapel, Kamelotu a Pozdního sběru, které obě 
zaštiťuje osoba Romana Horkého. I když skupinu Pozdní sběr vede Jiří Pařez, na 
jejím posledním albu s nimi spolupracuje Roman Horký jako host. Skupina Kamelot 
představila své známé starší písně a Pozdní sběr zase zejména písně z jejich 
posledního alba Na trati.  

Kuřimská běžecká liga 

V letošním roce se uskutečnilo další pásmo běžeckého závodu Kuřimská běžecká 
liga. V ní se všech závodů účastnilo 667 běžců, kteří pokořili 18 traťových rekordů 
z minulých let. V únoru se běžela Malá cena Zlobice, v březnu Aprílový maraton, 
v květnu Běh kolem Babího lomu, v červnu Memoriál MUDr. Vališe, v srpnu 
Kuřimská hora, v říjnu Kuřimská hodinovka a v listopadu Běh na Babí lom. Celkově 
v těchto 7 závodech byl první Tomáš Večeřa z Olešnice, 2. byl Libor Konečný 
z Kuřimi a 3. Jaroslav Kropáček z Brna. Mezi ženami byla 1. Tereza Procházková 
z Ořechova, 2. Lucie Novotná z Brna a 3. Alice Votýpková z Kuřimi.  

Silvestrovský běh 

V úterý 31. prosince 2013 se uskutečnil tradiční Silvestrovský běh na Podlesí. Start 
byl ve 14 hodin na přechodu u Sokolovny a po doběhnutí do restaurace na Podlesí 
následovalo posezení v sálu restaurace a tombola.  Přestože pršelo, tak se akce 
zúčastnilo 26 běžců. Sál na Podlesí se zaplnil také účastníky procházek, takže se 
jednalo o důstojné uzavření Kuřimské běžecké ligy v tomto roce.  Z mužů doběhli 
současně na prvním místě Filip Holman a Josef Obůrka, mezi ženami zvítězila Petra 
Korcinová. 


	__KNS__0
	__KNS__1

